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بحران در 
 پرسپولیس را 

باور کنیم
م  تما خاف  بر  لیس  پرسپو
ــر، روزهای خوشی  سال های اخی
را سپری نمی کند. اگر بازی 
با هوادار را فاکتور بگیریم، 
پرسپولیس در هفت، هشت 
تقابل اخیر خود رنگ موفقیت را 
ندیده و نشان داده که با روزهای 
اوج گذشته خود فاصله دارد. 
پرسپولیسی ها بعد از تساوی 
هفته قبل مقابل استقال تهران، 
این بار برابر قعرنشین لیگ 
لب اینکه  متوقف شدند. جا
استقال خوزستان با استفاده 
حمله  خط  ین  ضعیف تر ز  ا
مسابقات، توانست دو بار دروازه 

پرسپولیس را باز کند.
دریافت دو گل از تیمی که در 
12 بازی اخیر خود تنها 6 گل 
به ثمر رسانده بود، به خودی 
خود نشانگر شرایط نامناسب 
پرسپولیس است. این تیم در 
فاز تدافعی مشکات عدیده ای 
دارد که بخشی از آن ارتباط 
مستقیمی با مصدومیت مرتضی 
پورعلی گنجی دارد. به این مسأله 
باید افت بقیه بازیکنان خط 
دفاع پرسپولیس و البته علیرضا 
فه کرد.  ند را نیز اضا نو بیرا
وقتی تیمی مدعی با بازیکنانی 
مشهور مقابل قعرنشین متوقف 
می شود، می توان نتیجه گرفت 

که وارد بحران شده است.
هند  ا نمی خو لیسی ها  پرسپو
بپذیرند که وارد بحران شده اند. 
نه تنها این تیم بلکه قریب به 
اتفاق تیم های مشهور فوتبال 
دنیا در مواقعی خاص نتایجی دور 
از انتظار می گیرند. پرسپولیس 
هم از این قاعده مستثنی نیست، 
البته با این تفاوت که اعضای 
ــم، بعد از  ــن تی ــی ای ــی و مدیریت فن
هر نتیجه  ناموفقی زمین و زمان 
ــه هم می بافند که مشکات  را ب
دیگر در کار بوده و بحث فنی 
ایرادی نداشته است؛ موضوعی 
که خیلی هم مستند نیست و 
نمی تواند هفت، هشت هفته 
مانع نتیجه گیری یک تیم شود.

بحران در پرسپولیس را باید باور 
کرد. نه تنها ما بلکه کادرفنی و 
بازیکنان این تیم هم باید بدانند 
که مدت هاست وارد بحران 
شده اند و همین مسأله ارتباط 
مستقیمی با نتایج پرسپولیس 
دارد. اینکه در چند بازی متوالی 
نتیجه نگیری و ایرادهای فنی 
را قبول نکنی، موضوعی است 
که در پرسپولیس می بینیم. 
با این حال شاید حالا خود 
پرسپولیسی ها هم به این نتیجه 
رسیده اند که به بحران سام 
کرده اند؛ سامی که شاید به 
ین زودی ها با خداحافظی  ا

همراه نشود.   
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ناظم الشریعه:

آنالیز روسیه بهتر بود

محمد ناظم الشریعه درباره دلایل شکست  سنگین تیم ملی فوتسال مقابل 
روسیه گفت: »روسیه یکی از تیم های خوب جهان است، علیرغم شرایطی که 
کشورش دارد و حدود ۲ سال است که در مسابقات شرکت نمی کند. با توجه 
به تفاوت نتیجه ای که این ۲ روز به وجود آمد تیم روسیه از نظر آنالیز و تجزیه 
و تحلیل بهتر، مستحکم تر و دقیق تر عمل کرد. آنالیز مهم ترین تأثیر را روی 
نتیجه بازی دارد و همچنین از لحاظ بدنی شرایط تیم ملی روسیه بهتر بود.«

شهریار مغانلو

رقیب جدید اسدی

شهریار مغانلو با ۲ گلی که به هوادار زد 8 گله شد و در صدر جدول 
گلزنان در کنار هم تیمی اش رضا اسدی قرار گرفت. اسدی هم در برد 
پنج بر صفر دیروز سپاهان سهیم بود و گل پنجم را زد. این دو بازیکن 
فصل گذشته هم رقابت نزدیکی برای آقای گلی لیگ برتر داشتند که 
در نهایت مغانلو توانست به این عنوان برسد. اسدی فصل گذشته 

عضو تراکتور بود.

نونو اسپیریتو سانتو

توافق با ناتینگام فارست

ناتینگام فارست در آستانه عقد قرارداد با نونو اسپیریتو سانتو، مربی 
پرتغالی است. این مربی 49 ساله قرار است جانشین استیو کوپر شود 
که نتایج خوبی نگرفته و تیمش در رده هفدهم است. اسپیریتو سانتو 
سابقه مربیگری در ولورهمپتون و تاتنهام را دارد و با فضای لیگ برتر 
غریبه نیست. او در شروع فصل سرمربی الاتحاد عربستان بود که به 

دلیل نتایج ضعیف برکنار شد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

پورموسوی: اگر این 
پنالتی بود، هر بازی 
باید 10 پنالتی بگیرند

سیروس پورموسوی، سرمربی 
ره  با در ن  ستقال خوزستا ا
صحنه پنالتی پرسپولیس گفت: 
»بازیکنانم نشان دادند از روز اول 
حتی در هفته هایی که بازنده 
بودیم، شایسته پیروزی بودیم. 
مثل بازی با پرسپولیس که 
متاسفانه داور در اعام پنالتی 
به سود حریف عجولانه تصمیم 
گرفت. اگر این صحنه پنالتی بود 
در هر بازی باید بالای 1۰ پنالتی 
اعام شود. بارها در محوطه 
جریمه پرسپولیس بازیکنان ما 
را زدند و به زمین انداختند اما 
داور از این صحنه ها چشم پوشی 
کرد اما در صحنه ای که خطا نبود 

پنالتی گرفته شد.«

 zنقل قول

 zسرمقاله

امیر اسدی
روزنامه نگار
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مصاحبه محمدحسین کنعانی زادگان 
برای خودش و بازیکنان تیم ملی 
گران تمام شد. بخشی از مصاحبه 
مدافع ملی پوش پرسپولیس که 
قیمت خودروی واردشده اش را به 
شوخی 1۰۰ میلیارد تومان عنوان 
کرد در شبکه های اجتماعی بازتاب 
زیادی داشت و با اعتراض ورزشکاران 
رشته های دیگر روبه رو شد. پیامد 
این جنجال حکم دیروز دیوان 
عدالت اداری بود که این مجوز را 

لغو کرد.
اولین بار مجوز واردات خودروی 
لوکس خارجی بعد از جام جهانی 
1998 به ملی پوشان اعطا شد. در 
آن سال تیم ملی بعد از 2۰ سال 
توانست به جام جهانی صعود کند و 
»حماسه ملبورن« به نقطه عطفی 
در ورزش کشور تبدیل شد. بعد از 
آن موفقیت تاریخی این مجوز به 
رویه ای تبدیل شد که ملی پوشان 
بعد از هر صعود به جام جهانی 

طلب می کردند.
این بار هم بعد از برد مقابل عراق و 
صعود به جام جهانی 2۰22 پاداش 
یادشده به شکل یک قول شفاهی 
به ملی پوشان داده شد. این 
موضوع بعد از آن وارد چرخه اداری 
شد و در بازگشت از جام جهانی نام 
تعداد دیگری از ملی پوشان که در 
اردوهای مختلف حضور داشتند به 
فهرست ارسالی به وزارت صمت 

اضافه شد.
31 خرداد ماه خبر رسید که 
خودروی 5 ملی پوش وارد گمرک 
بوشهر شده و نوع خودروهای 
وارداتی هم اعام شد. طبق این 
گزارش پیام نیازمند، علی قلی زاده 
و احمد نوراللهی پورشه ماکان، 
مهدی ترابی یک مازراتی و سردار 
آزمون هم رنجروور ولار وارد کردند.

اعتراض کشتی گیران
آن روزها هیچ اعتراضی به این 
مجوز نبود تا اینکه مصاحبه 
ویدیویی کنعانی زادگان منتشر 
شد. او درباره قیمت مرسدس 
ه  شگا با به  ن  آ با  که  بنزی 
پرسپولیس رفته بود، گفت: »آن 
خودرو گذر موقت بود، ولی یک 
خودروی رنجروور که مجوز دادند 
وارد کردیم که 1۰۰ میلیارد تومان 
می ارزد.« جدی ترین اعتراض 
نی،  میرمحمد یزدا ز سمت ا ا
کشتی گیر ملی پوش بود که در 
استوری اینستاگرامش نوشت: 
»خوبه ها! ببازی جایزه بگیری. 
در جایی از کره خاکی هستیم که 
عدالت فقط یه واژه است و معنای 
خاصی نداره.« امیرحسین زارع، 
کامران قاسمپور و یونس امامی 
سه کشتی گیر دیگری بودند که 
به تبعیت از یزدانی به این موضوع 

اعتراض کردند.
این شروع مشاجرات بعضاً تندی 
بود که بین ورزشکاران سایر 
رشته ها و بازیکنان و پیشکسوتان 
فوتبال از جمله جواد کاظمیان در 
گرفت. آنها معتقد بودند چرا باید 
به تیمی که 6 گل از انگلیس خورده 
و نتوانسته از مرحله گروهی صعود 
کند، چنین مجوزی تعلق بگیرد؟ 
در نهایت این درگیری های لفظی 
با پادرمیانی به پایان رسید، ولی 
برای ملی پوشان به قیمت لغو 
این مجوز تمام شد که سود بالایی 

برای آنها داشت.

لغو مجوز از سوی دیوان 
عدالت اداری

خبرگزاری میزان دیروز درباره لغو 
این مجوز نوشت: »هیأت عمومی 
دیوان عدالت اداری به بررسی 

مصوبه هیأت وزیران در مورد 
واردات خودرو توسط بازیکنان تیم 
ملی و کادر فنی فوتبال پرداخت. در 
این جلسه قضات عضو این هیأت 
با استناد به بند نهم از اصل سوم 
قانون اساسی جمهوری اسامی 
ایران در حوزه رفع تبعیضات ناروا 
و ایجاد امکانات عادلانه برای همه 
در تمام زمینه های مادی و معنوی 
که از وظایف دولت جمهوری 
اسامی ایران است، اختصاص 
مجوز واردات یک دستگاه خودروی 
سواری به هر کدام از بازیکنان تیم 
ملی فوتبال و کادر فنی را مصداق 

تبعیض ناروا دانست.«
در این حکم به هفت مورد برای 
لغو این مجوز اشاره شده که 
به این شرح است: »مصوبه 
مصداق تبعیض ناروا و خاف 
اصل سوم قانون اساسی است«، 
»عدم رعایت شرایط ماده 4 قانون 
ندهی صنعت خودرو«،  ما سا
»عدم رعایت شرط ماده 17 قانون 
صادرات و واردات«، »عدم رعایت 
شرایط ماده 5 آیین نامه اجرایی 
قانون مقررات صادرات و واردات 
و ماده 4۰ قانون امور گمرکی«، 
»عدم شمول معافیت گمرکی 
در ماده 119 قانون امور گمرکی و 
سایر قوانین بر خودروی سواری 
خارجی«، »عدم شمول شرایط 
ماده 138 آیین نامه اجرایی قانون 
امور گمرکی بر خودروی خارجی«، 
»وضع این مصوبه خارج از اختیار 

هیأت وزیران بوده است«.
 ، حکم ین  ا طبق  همچنین 
»بازیکنان و کادر فنی تیم ملی 
فوتبال که پیش از این اقدام به 
واردات خودرو کردند نیز مشمول 
رأی هیأت عمومی دیوان عدالت 

اداری می شوند«.

دیوان عدالت اداری مجوز واردات خودروی 
اعضای تیم ملی را لغو کرد

زیان میلیاردی ملی پوشان

پیامد یک مصاحبه جنجالی

تیم ملی فوتسال ظهر دیروز در 
دومین بازی دوستانه اش مقابل 
روسیه 2- 6 مغلوب شد. این شکست 
سنگین در فاصله کمتر از 24 ساعت 
بعد از برد 2- 3 دوشنبه شب اتفاق 
افتاد. در این دیدار که در سالن منیری 
مجموعه ورزشی طوبی شهر لار استان 
فارس برگزار شد، روسیه توانسته 
بود ضعف های خود را در خط دفاعی 
برطرف کند و منسجم تر از بازی اول 
بود.  شاگردان وحید شمسایی در 
همان اوایل نیمه اول موفق شدند 
با گل سعید احمدعباسی از حریف 
قدرتمند خود پیش بیفتند اما در 

ادامه تیم روسیه موفق شد 3 گل به 
ثمر برساند تا نیمه اول با نتیجه 3 بر 

یک به سود میهمان به پایان برسد.
 با آغاز نیمه دوم ملی پوشان ایران 
حسین  محمد سط  تو نستند  ا تو
ز گل های  ا نی یکی دیگر  درخشا
خورده را جبران کنند و اختاف را 
به حداقل برسانند اما دریافت 2 
گل دیگر موجب شد این دیدار در 
میانه نیمه دوم 5 بر 2 به سود روسیه 
شود. بازیکنان تیم ملی برای جبران 
گل های خورده کاماً جلو کشیدند اما 
روسیه توانست روی یک ضربه آزاد 
از پشت محوطه ششمین گل خود 

را هم به ثمر برساند. این شکست 
تلنگری برای تیم ملی فوتسال است 
که از 29 فروردین تا 9 اردیبهشت باید 
در هفدهمین دوره جام ملت های 
آسیا در تایلند شرکت کند. حسین 
شمس، سیدمحمد ناظم الشریعه 
و علی صانعی سرمربیان اسبق تیم 
ملی، اصولی رئیس کمیته فوتسال، 
کامیانی دبیر سازمان لیگ، بروجردی 
رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی، 
هنرپیشه عضو کمیته فوتسال و 
قاضی مربی تیم جوانان از جمله 
چهره هایی بودند که این بازی را از 

نزدیک تماشا کردند.

شکست سنگین فوتسال مقابل روسیه

تلنگر  به تیم شمسایی

دور برگشت دومین دوره سوپرلیگ 
فوتسال قرار است از فردا فعالیت 
خود در نیم فصل دوم را آغاز  کند؛ 
آن هم در حالی که در نیم فصل اول، 
تیم ها برای رسیدن به رتبه نخست 
رقابت تنگاتنگ و جذابی با یکدیگر 
داشتند و در شرایطی  که پیکان تهران 
و نصر امید کرج به عنوان تیم های 
قهرمان و نایب قهرمان فصل گذشته 
رقابت ها، به دلیل مشکات مالی منحل 
شده اند، ستاره های ملی پوش در بین 
تیم های شرکت کننده در سوپرلیگ 
توزیع شده اند و همین مسأله باعث 
شده تا سوپرلیگ با جذابیت بیشتری 

دنبال شود.
پالایش نفت آبادان، مس رفسنجان، 
سایپا تهران، شاهین نطنز، ملی حفاری 
اهواز، رایزکو صفادشت، مهرعظام تهران 
و صنایع نوا آمل 8 تیم شرکت کننده 
یزکو  هستند که به جز تیم های را
صفادشت، مهرعظام تهران و صنایع 
نوا آمل که در ترکیب شان از حضور 
ستاره های اسم  و رسم دار بهره نمی برند، 
5 تیم دیگر از بازیکنان ملی پوش و 
سرشناس در ترکیب خود استفاده 

می کنند.

تاخت  و تاز پالایش نفت با 
دبل هت تریک رؤیایی!

پالایش نفت آبادان که در لیگ برتر 
سابقه قهرمانی دارد، به دنبال اولین 

قهرمانی خود در رقابت های سوپرلیگ 
است. شاگردان پریسا امامی زاده با 
وجود آنکه فصل را با شکست در دربی 
استان خوزستان مقابل ملی حفاری 
اهواز آغاز کردند اما توانستند بعد از 
این شکست، روندی درخشان را در 
پیش گیرند؛ به طوری که هر 6 مسابقه 
بعدی را با نتیجه برد به پایان بردند و 
همین مسأله باعث شد تا با 18 امتیاز 

صدرنشین نیم فصل شوند.

بهترین خط دفاع با درخشش 
لژیونر سابق

نفتی ها در کنار صدرنشینی توانسته اند 
عنوان برترین خط دفاعی نیم فصل 
را هم از آن خود کنند. شاگردان 
امامی زاده در طول 7 مسابقه شان، 
تنها 6 گل دریافت کردند که در این 
میان باید به درخشش زهرا لطف آبادی 
دروازه بان باتجربه پالایش نفت اشاره 
داشت. لطف آبادی که فصل گذشته 
در رقابت های باشگاهی اسپانیا کار 
خود را دنبال می کرد، در اولین تجربه 
حضورش در سوپرلیگ ایران توانسته 2 
کلین شیت در طول 7 مسابقه داشته 

باشد.

مدعیان در نیم فصل دوم 
جبران مافات می کنند؟

مس رفسنجان با 16 امتیاز نزدیک ترین 
تعقیب کننده پالایش نفت در کورس 
قهرمانی است. سایپا تهران در فاصله 
5 امتیازی تا صدر جدول، در رتبه سوم 
حضور دارد و شاهین نطنز هم با 12 
امتیاز در رتبه چهارم نامش به چشم 

می خورد. ملی حفاری اهواز هم با 1۰ 
امتیاز در جایگاه پنجم حضور دارد. با 
توجه به فاصله ایجاد شده، 4 مدعی 
دیگر قهرمانی در دومین دوره سوپرلیگ 
کار دشواری برای رسیدن به پالایش 
نفت آبادان در صدر جدول دارند و باید 
دید شرایط در نیم فصل دوم چگونه 

پیش خواهد رفت؟
برنامه هفته دهم:

نوا آمل – شرکت ملی حفاری ایران 
مهرعظام تهران – سایپا تهران

مس رفسنجان – پالایش نفت آبادان
رایزکو صفادشت – شاهین نوین نطنز 

در ضمن گاره ناظمی، داور بین المللی 
کشورمان فردا برای قضاوت دیدار 
مس رفسنجان و نفت آبادان انتخاب 

شده است.

۲0 بازیکن در اردو
اردوی تیم ملی فوتسال زنان از هشتم 
دی ماه در تهران آغاز می شود. مبینا 
ماآقایی، فرزانه توسلی، سحر سعیدی، 
مبینا نعمائی، مائده نجفی، الهام خزایی، 
مریم سید، هما آقایی، راضیه پرسه، 
فاطمه رحمتی، محدثه محمدی، فرشته 
خسروی، الهام عنافچه، فاطمه زمانی، 
مارال ترکمان، مهتاب بنایی، هانیه 
فرهادی، کیمیا رحیمی نیا، نسترن 
مقیمی، فاطمه حسینی، زیبا افروغ، 
مهدیه محمودی نیا، سارا شیربیگی و 
مرضیه زراوشان اردونشینانی هستند 
که تا 12 دی ماه در مرکز ملی فوتبال زیر 
نظر فروزان سلیمانی تمرین می کنند. 
بازهم اعظم آخوندی و زهره لطف آبادی 

نیستند.

استارت دور برگشت سوپرلیگ فوتسال زنان

سوت بازی هفته در دست داور بین المللی 

پریسا غفاری
روزنامه نگار
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 حاجی صفی نبود
میلاد دو رقمی شد

محمدی، سومین 
بازیکن ضعیف آ.ا.ک

در دیدار پایانی هفته چهاردهم 
سوپر لیگ یونان، تیم آ.ا.ک آتن 
که برخلاف سه مسابقه اخیرش 
در رقابت های داخلی و اروپایی، 
احسان حاجی صفی را در ترکیب 
اولیه نمی دید و جزو نفرات ذخیره 
داشت و میلاد محمدی را به عنوان 
مدافع چپ در زمین داشت، در 
ورزشگاه خانگی پانتولیکوس به 
مصاف این تیم رده سیزدهمی 
رفت. یاران حاجی صفی و محمدی 
که در هفته های گذشته سوپر لیگ 
یونان فوق العاده کار کرده و سه 
پیروزی متوالی به دست آورده 
بودند، این بار نتوانستند به همین 
روند ادامه بدهند و در دیداری 
خارج از خانه مقابل پانتولیکوس 

متوقف شدند.
که  یطی  شرا ر  د تن  آ ک  . ا . آ
بل  مقا برتری  با  نست  ا می تو
پانتولیکوس صدرنشین سوپر 
لیگ یونان شود، با نتیجه دو بر دو 
متوقف شد تا 31 امتیازی شود و با 
یک امتیاز کمتر نسبت به پائوک، 
در رده دوم جدول این رقابت ها 
قرار بگیرد. میلاد محمدی، مدافع 
ایرانی آ.ا.ک آتن که پس از سه 
مسابقه دوری از ترکیب دوباره 
به جمع نفرات اصلی بازگشته 
بود، حضور 86 دقیقه ای مقابل 
د  نتولیکوس داشت و تعدا پا
بازی های خود در فصل جاری 
سوپر لیگ یونان را به عدد 10 
رساند. میلاد با دریافت نمره 6/7 
سومین بازیکن ضعیف آ.ا.ک بود. 
احسان حاجی صفی، کاپیتان تیم 
ملی ایران هم پس از یک مسابقه 
مقابل آریس و دو دیدار برابر 
برایتون انگلیس و آژاکس هلند، 
در بازی با پانتولیکوس فرصت 
حضور در زمین را به دست نیاورد.

شاه ماهی بیرون از آب

تزا مهدی در جوزپه مه آ

پورتو در شرایطی که نیاز مبرمی به 
بل اسپورتینگ لیسبون  پیروزی مقا
داشت تا نام خود را یک بار دیگر به 
عنوان مدعی قهرمانی در لیگ پرتغال 
ــه  ــر رقیب سنتی و دیرین ــد، براب مطرح کن
خود شکست خورد. اسپورتینگ هر 
نیمه یک گل زد و در پایان با نتیجه 2 
بر صفر مقابل پورتو به برتری رسید. 
حالا اسپورتینگ لیسبون با 34 امتیاز 
صدرنشین است، بنفیکا با 33 امتیاز در 
رده دوم قرار دارد و پورتوی 31 امتیازی 

هم سوم است.

تشویق داور توسط طارمی!
په په، مدافع سرشناس و کاپیتان پورتو 
که در نیمه اول یک کارت زرد گرفته بود، 
در دقیقه 48 در زمان شروع مجدد یک 
ضربه آزاد در میانه زمین برای تیمش، به 
شکل عجیبی نسبت به بازیکن حریف که 
قصد جلوگیری از شروع مجدد را داشت، 

واکنش نشان داد و با دست به صورت او 
زد تا جنجالی ترین اتفاق بازی رقم بخورد و 
مهدی طارمی هم در آن سهیم شود. داور 
که حدود دو دقیقه در حال مشورت با 
کمک های ویدیویی خود برای دادن کارت 
قرمز مستقیم به په په بود، در نهایت 
تصمیم گرفت برای بازبینی صحنه به 
کنار زمین برود که در این لحظه مهدی 
طارمی با سرعت او را دنبال کرد و فریاد 
می زد که اتفاقی نیفتاده و نباید بازبینی 
صورت بگیرد که داور هم خیلی سریع 
نسبت به ستاره ایرانی واکنش نشان داد 
تا از او فاصله بگیرد. داور مسابقه پس 
از چندین بار بازبینی صحنه خیلی زود در 
ــه زمین کارت قرمز را از جیب  ــدو ورود ب ب
خود بیرون آورد و مقابل چشمان په په 
گرفت و مهدی طارمی هم که در صحنه 
حضور داشت، مثل کاپیتان تیمش برای 
این داور دست زد و با کنایه نسبت به 

این تصمیم واکنش نشان داد.

VAR علیه پورتو
در نیمه دوم و دقیقه 71، مهدی طارمی در 
محوطه جریمه اسپورتینگ صاحب توپ 
شد. او با یک پاس عرضی اوانیلسون را 
مقابل دروازه خالی حریف قرار داد که 
مهاجم برزیلی هم توپ را تبدیل به گل 

کرد اما بازبینی ویدیویی نشان داد که 
این گل مردود است.

نمره ضعیف برای مهدی
قریب به اتفاق کارشناسان فوتبال پرتغال 
در بازی پورتو مقابل اسپورتینگ لیسبون 
به عملکرد مهدی طارمی نمره ضعیف 
دادند. یکی از سایت ها مهاجم تیم ملی 
را با در نظر گرفتن نمره 5 از 10 به عنوان 

ضعیف ترین بازیکن زمین معرفی کرد.

حمله ابولا به طارمی
نشریه ابولا پرتغال نمایش طارمی مقابل 
اسپورتینگ را با این کلمات توصیف کرده 
است: »طارمی شبیه ماهی بیرون از آب 
است، اژدهایی بدون آتش، او سال هایی 
ــه  ــه دارد. البت ــزرگ فاصل ــا طارمی ب ــوری ب ن
انتظار نمی رفت که در آلوالاده سال های 
نوری بیشتری با خودش و ما فاصله 
داشته باشد. او بدون درخشش، بدون 
همیشگی  ی  حیله گری ها و  سرعت 

خودش بود؛ یک ضدطِارمی.«

فقط 3 گل در 14 بازی
فصل 24- 2023 در حالی برای طارمی 
سپری می شود که او در 14 مسابقه لیگ 
برتر پرتغال فقط سه گل به ثمر رسانده 

و یک پاس گل داده و در یک دیدار 
لیگ کاپ هم نتوانسته کار خاصی انجام 
بدهد تا این آمار ثابت کند او سرحال 
نیست و کاملاً متفاوت نسبت به گذشته 
بوده. با این حال زدن دو گل و ثبت دو 
پاس گل در 6 دیدار مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا و سبقه این ستاره ایرانی 
کافی است تا تیمی خوب مجاب شود او 
را در نقل و انتقالات زمستانی به خدمت 

بگیرد.

پایان ماجرای جذاب اینتر
اینترمیلان از جمله مشتریان مهدی 
طارمی بود که در نقل و انتقالات تابستانی 
جذب او را مورد بررسی قرار داد. این تیم 
در فصل 2024-2023 سری آ ایتالیا و 
همچنین لیگ قهرمانان اروپا درخشیده 
و گل های زیادی هم به نام مهاجمان این 

تیم ثبت شده. 
اینتر در 16 بازی سری آ 39 گل زده 
نی نظیر مارتینز، سانچز و  و مهاجما
حتی آرناتوویچ در دیدارهای این تیم 
درخشیده اند. با توجه به این شرایط و 
پرداخت پول بابت رضایتنامه، اینتر از 
جذب طارمی منصرف شده و به نظر 
نمی رسد در زمستان برای خرید ستاره 

بوشهری پورتو اقدام کند.

امیر اسدی 
روزنامه نگار

 zگزارش

هنوز جنبه استفاده از کمک داور ویدیویی را ندارند

VAR و فوتبال پر از عیب و عار!

کمک داور ویدیویی این روزها به یکی از 
سوژه های اصلی فوتبال ایران تبدیل شده است. 
VAR اولین بار در هفتم آوریل 2017، استرالیا در 

هفته بیست و ششم لیگ A و در بازی دو تیم 
ملبورن سیتی و آدلاید یونایتد، از آن استفاده 
شد. این فناوری در ادامه در اکثر مسابقات 
فوتبال جهان از جمله جام های جهانی 2018 و 
لیگ های معتبر جهان و سایر مسابقات ملی و 
باشگاهی مورد استفاده قرار گرفت و شش سال 
و هشت ماه و هفت روز پس از افتتاحیه اش، 
پا به یکی از مسابقات داخلی فوتبال ایران نیز 
گذاشت. در دربی 102 که به نظر می رسید با 
استفاده از VAR حاشیه های آن کمتر شود اما 
نه تنها این اتفاق نیفتاد، بلکه بیشتر هم شد. 
موضوعی که از ابتدای بازی جلب توجه می کرد، 
اعتراض بازیکنان به تصمیمات موعود بنیادی فر 

بود و در زمان های 
مختلف مسابقه، 

هرگاه صحنه مشکوکی رخ می داد، بازیکنان دو 
تیم به سمت داور هجوم می آوردند که داور را 
مجاب کنند که از VAR استفاده کند. این درحالی 
است که این یکی از وظایف داور به شمار می رود 
که صحنه های مشکوک را با اتاق VAR چک کند 
اما ولع بازیکنان و مربیان از اینکه تمام صحنه ها 
به سودشان سوت زده شود، به حدی زیاد بود 
که حوصله مخاطب فوتبالدوست را سر می برد. 
این فضای ملتهب مثل این بود که افرادی به 
شدت گرسنه وارد رستورانی شده اند که غذایی 
لذیذ و جدید دارد و همه آنها هجوم آورده اند تا 
از آن استفاده کنند. البته این پرواضح است که 
استفاده از کمک داور ویدیویی به خودی خود 
به کمتر شدن اشتباهات داوری کمک می کند 
اما در این مسابقه افتتاحیه VAR در فوتبال 
ایران، باز هم تیم داوری و کمک داوران ویدیویی 
اشتباهاتی داشتند که صدای دو تیم را درآورد. 
اما نکته ای که باید به آن توجه داشت، این است 
که با اینکه چند سالی است که از استفاده از 

این فناوری در فوتبال جهان می گذرد، باز هم 
در بازی های مختلفی شاهد رخ دادن اشتباه 
با وجود داوری با وجود VAR بوده ایم و این 
موضوع فقط مربوط به لیگ ایران نیست که برای 
اولین بار از آن در یک مسابقه داخلی استفاده 
شده است. در جام جهانی 2022 قطر، علیرضا 
فغانی به دلیل اشتباه در اعلام پنالتی به سود 
پرتغال در بازی با اروگوئه، شانس قضاوت در 
ادامه مسابقات را از دست داد و دوحه را ترک 
کرد؛ هشتم مهر و در دقیقه 34 دیدار تاتنهام 
و لیورپول. در حالی  که در تصاویر مشخص بود 
که لوئیس دیاز مهاجم لیورپول با فاصله زیادی 
بیرون از آفساید بود اما پرچم کمک داور بالا 
رفت و داور هم تصمیم او را تأیید کرد. 13 آبان 
و در بازی آرسنال برابر نیوکاسل هم در حالی که 
توپ، مشکوک به بیرون رفتن از زمین بازی بود 
و پس از آن هم می شد خطای بازیکن نیوکاسل 
روی بازیکن آرسنال اعلام شود، گل به ثمر رسید 

اما VAR روی این صحنه ها واکنشی نداشت 
که اعتراض های زیادی را در پی داشت. در 
این شرایط، طبق نظرسنجی ای که انجام شد، 
63 درصد از هواداران فوتبال انگلیس مخالف 
عملکرد VAR هستند. با این حال، این نظر به 
صورت جمعی در افکار علاقه مندان فوتبال 
 VAR جهان، مربیان و بازیکنان وجود دارد که
لازم است و اعتراض چندانی هم به تصمیمات 
کمک داور ویدیویی نمی شود. با این حال و با 
وجود نیاز مبرمی که فوتبال ایران به VAR دارد 
اما به نظر می رسد هنوز جنبه استفاده از این 
 VAR فناوری به وجود نیامده و اگر استفاده از
در فوتبال ایران قطعی و رسمی هم بشود، باز 
هم حاشیه های زیادی را در دیدارهای مختلف 
شاهد خواهیم بود. چرا که این فوتبال مشکلات 
و عیب و عارهای زیادی دارد که این فناوری دوای 

آن نخواهد بود.

حامد جیرودی  
روزنامه نگار

وقتی کمک داور ویدیویی کمک نمی کند!

 انتظار معجزه 
از ساخته انسان

با بروز و ظهور کمک داور ویدیویی در 
فوتبال، احساس می شد بخش اعظمی 
از مشکلات داوری در فوتبال به طور 
شگفت آوری حل شود و بازیکنان و 
مربیان با اطمینان بیشتری در زمین حاضر شوند. این کمک فنی به داور مسابقه 
و بازی، انتظارات را خیلی زود بالا برد و بسیاری از رقابت های فوتبال را تحت 
تأثیر خودش قرار داد، این موضوع در فوتبال آسیا هم خیلی زود جا افتاد، تا 
جایی که نبود این کمک فنی در فوتبال کشورمان به حاشیه ای در این رقابت ها 
تبدیل شد. تا جایی که انتظار می رفت موضوع برگزاری بازی های لیگ قهرمانان 
آسیا در کشورمان به عنوان میزبان را هم تحت تأثیر قرار دهد. این موضوع با 
مدیریتی که صورت گرفت حل شد و در نهایت با ورود کمک داور ویدیویی به 
کشورمان، بازی های لیگ قهرمانان آسیا، با این کمک فنی در کشورمان برگزار 
شد. بعد از این انتقادها عدم استفاده از این فناوری در لیگ برتر هم به موضوع 
روز تبدیل شد و انتقادهایی به آن صورت گرفت و انتظار هواداران این بود که در 
فوتبال کشورمان نیز از این قابلیت استفاده شود. شاید به این دلیل بود که در 
بین هواداران کشورمان نیز این انتظار به وجود آمده بود که با وجود کمک داور 
ویدیویی از ضرر تیم ها به خاطر اشتباهات داوری کم خواهد شد. این انتظار، کاملاً 
بجا بود چرا که در بیشتر مواقع در برخوردهای فوتبالی درون زمین، این فناوری 
توانسته بود به کمک داورها بیاید و بخشی از خطاها را پوشش دهد. با رسیدن به 
بازی شهرآورد پایتخت انتظارات از استفاده از کمک داور ویدیویی هم بالا رفت و 
حرف و حدیث ها در این باره به راه افتاد تا جایی که با وجود واکنش های متفاوت، 
در نهایت تصمیم گرفته شد از این قابلیت در شهرآورد استفاده شود و داور این 
مسابقه بتواند در کنار کمک های خود از این فناوری هم استفاده کند. استفاده 
از VAR در حالی در کشورمان استارت خورد که انتقادها نسبت به اشتباهات با 
این فناوری در فوتبال دنیا، شروع شده بود و خیلی ها در حال حاضر معتقد به 
این بودند که علاوه بر از بین رفتن جذابیت فوتبال با کمک داور ویدیویی، این 
فناوری خودش به بخشی از اشتباهات در فوتبال تبدیل شده است. این مسأله 
در شهرآورد هم چهره خودش را نشان داد و در حالی که یک تیم به این قابلیت 
در تصحیح اشتباه داور اعتقاد داشت، تیم دیگر معتقد بود که تیمش در استفاده 
از این قابلیت ضرر کرده است و داور تصمیم درست تری را اتخاذ کرده بود که با 
بهره گیری از کمک داور ویدیویی، تصمیم درست خودش را عوض کرده است. به 

نظر می رسد همچنان شاهد انتقادات به این فناوری در آینده باشیم و البته 
همچنان از این فناوری استفاده خواهد شد و احتمالاً باید به دنبال راه 

چاره برای این مشکلات بود. چیزی که همه فوتبال دنیا به آن نیاز 
دارد و البته اولین راه حل برای برطرف کردن مشکلات کمک 

داور ویدیویی می تواند بالا بردن آموزش نسبت به بهره گیری 
از این قابلیت باشد و داوران فوتبال کشورمان بتوانند در 
مواقع لزوم بهترین بهره را از این موضوع داشته باشند. به 
هر حال بر خلاف انتظارات، این قابلیت تا حالا نتوانسته 
به عنوان ساخته دست انسان، خیلی کمک حال انسان 
باشد و برعکس آنچه که پیش بینی می شد، VAR خیلی 

نمی تواند کمک حال داوران باشد.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار



مورایس: به نتیجه 
نگاه نکنید 

ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان 
درباره پیروزی 5 بر صفر سپاهان 
تیمش مقابل هوادار می گوید: 
»نشان دادیم که سپاهان باید 
سخت کار کند و همین طور هم کار 
کردیم که چنین پیروزی پرگلی را به 
دست آوردیم. برای هوادار در بازی 
بعدی آرزوی موفقیت دارم. برای 
من عجیب است که تیم هوادار در 
استادیوم خودش بدون تماشاگر 
بازی می کند. تماشاگران اگر برای 
تیم خوبی مثل هوادار بیایند 
می توانند حمایت بهتری کنند. 
فوتبال را برای مردم بازی می کنیم 
و بازی بدون تماشاگر یک مقدار 
حس عجیب و غریبی دارد. شما 
نتیجه را نگاه نکنید، بازی ساده ای 
نداشتیم. حریف 2، 3 بازیکن خوب 
داشت که تیم را رو به جلو می برد. 
فوتبال این طور است و در لیگ هایی 
که رقابتی و بازی ها نزدیک است 
در بعضی از بازی ها تیم های بزرگ 
هم با 10 نفر دفاع می کنند. چیزی 
که هست باید به تیم های حریف 
احترام بگذاریم. بازیکنان من باید 
به حریف احترام بگذارند و باید 
فروتن باشیم و کارمان را انجام 
دهیم.« او در واکنش به پیروزی های 
تیمش در تهران که در این فصل 
به دست آورده، می گوید: »من 
بازی نمی کنم، هر جایی که بازی 
می کنیم باید بازیکنان تیم کیفیت 
خودشان را نشان دهند. من به آنها 
اعتماد دارم. بازیکنان بازی می کنند 
و می برند. باید ببینیم آنها چه حسی 
دارند. برای من فرقی نمی کند تهران 
بازی کنیم یا جای دیگر، تنها چیزی 
که برای من اهمیت دارد این است 
که دوست دارم بازی با هواداران 
برگزار شود و امروز حیف شد که 
هیچ هواداری داخل ورزشگاه نبود. 
آرزو می کنم این موضوع حل شود و 
هواداران در ورزشگاه حضور داشته 
باشند. برای من فرقی نمی کند اینجا 

یا هر جای دیگری بازی کنیم.«
 

فکری: اشتباه 
مقابل سپاهان 

غیرقابل جبران است
محمود فکری، سرمربی هوادار 
درباره شکست سنگین تیمش 
مقابل سپاهان می گوید: »قبل از 
بازی گفته بودم با تیم بزرگی بازی 
داریم و می دانستیم اگر اشتباهی 
انجام دهیم با جریمه ای سنگین 
روبه رو خواهیم شد. در شروع بازی 
موقعیت خوبی را ایجاد کردیم و 
اگر حریف به آن می رسید به دلیل 
داشتن بازیکنان حرفه ای به گل 
می رسید. از فرصتی که به دست 
آوردیم نتوانستیم استفاده کنیم و 
بلافاصله در هجده قدم خودمان 
اشتباه کردیم که جریمه سنگینی 
برای ما داشت.« او با اشاره به 
گل های سپاهان این طور می گوید: 
»زمانی که گل خوردیم دیگر گل زدن 
به سپاهان سخت شد. تیم ما باز شد 
و روی ضد حمله گل دوم را دریافت 
کردیم. روی گل سوم که پنالتی بود 
شیرازه هوادار به هم ریخت. وقتی 
مقابل سپاهان اشتباه کنید، دیگر 

این اشتباه قابل جبران نیست.«
 

خیبر و رکورد 
100درصدی 

پیروزی های خانگی
در ادامه رقابت های هفته هفدهم 
لیگ آزادگان دو بازی برگزار شد. 
تیم خیبر که چند هفته ای است 
عملکرد فوق العاده ای داشته و چند 
پیروزی متوالی به دست آورده باز 
هم در خانه به پیروزی رسید و ضمن 
صدرنشینی موقت رکورد 100درصد در 
پیروزی های خانگی اش را حفظ کرد. 
مهرداد حیدری، حمیدرضا طاهرخانی 
و حسین نخودکار، سه گل تیم شان را 
وارد دروازه شهرراز شیراز کردند. تیم 
شهرداری آستارا هم در خانه با سه 
گل مغلوب نفت و گاز گچساران شد. 
محمد مهدی عسگری، جلیل پناهی و 
امید علیپور، زننده گل های تیم پیروز 

قربانی بودند.

 zمصاحبه و خبر 
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پیام نیازمند:

صحبت از قهرمانی زود است

پیام نیازمند دروازه بان سپاهان درباره شانس زیاد تیمش برای قهرمانی در 
لیگ می گوید: »اکنون صحبت از قهرمانی خیلی زود است. فراز و نشیب 
در لیگ زیاد است. بازی های حذفی و آسیایی داریم و بالا و پایین زیاد 
خواهد بود. از ابتدای فصل امسال مسائل و مشکلات زیادی داشتیم 
اما بازیکنان همت کردند، کادر فنی و مدیریت پشت هم بودند، 4 امتیاز 

از ما کم شد که امتیاز زیادی است اما توانستیم به لیگ برگردیم.«

مارینوس اوزونیدیس:

شایسته پیروزی بودیم

مارینوس اوزونیدیس سرمربی تیم گل گهر سیرجان درباره تساوی تیمش مقابل 
آلومینیوم اراک می گوید: »هر دو تیم سازماندهی خیلی خوبی داشتند. طبیعتاً 
شانس های زیادی برای گل زدن وجود نداشت. من از عملکردی که داشتیم رضایت 
دارم، چون غیر از 10 دقیقه ابتدایی که آلومینیوم با توپ های بلند خطرهایی ایجاد 
کرد، در ادامه ما بازی را کنترل کردیم. فکر می کنم اگر تیمی شایستگی پیروزی 
داشت، آن تیم ما بودیم، مخصوصاً در نیمه دوم که ما فشار زیادی به حریف آوردیم.«

مجتبی حسینی:

ما هم می توانستیم پیروز شویم

مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم درباره تساوی تیمش مقابل گل گهر می گوید: 
»بچه های ما باید یاد بگیرند وقتی به نقطه آخر و ته زمین می رسند، تصمیم گیری های 
بهتری داشته باشند. متأسفانه در لحظاتی که باید تصمیم خوب می گرفتیم که منجر 
به یک موقعیت شود، مشکل داشتیم و بخشی از آن به تمرین و آموزش بر می گردد و 
بخشی نیز به خاطر این است که یک مقدار از نفرات ما در این بازی نبودند. هر دو تیم 
می توانستند پیروز باشند، اما با توجه به سازماندهی خوب دو تیم بازی مساوی شد.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

آلومینیوم -  گل گهر

0-0

هوادار -  سپاهان

5-0

ذوب آهن -  فولاد

0-0

شمس آذر -  صنعت نفت

0-0

سپاهان اصفهان در حالی میهمان هوادار بود که انتطار می رفت این تیم 
بتواند حریفش را شکست دهد، اما  تصور شکست سنگین هوادار مقابل 
سپاهان سخت بود. اما قبل از اینکه شاگردان محمود فکری بتوانند خود را 
در زمین پیدا کنند، شاگردان مورایس گل اول بازی را به ثمر رساندند، از دست 
دادن توپ توسط فریبرز گرامی در نزدیک محوطه جریمه، رامین رضائیان را 
در موقعیت عالی قرار داد و این بازیکن توانست گل اول را در دقیقه 8 بازی 
به ثمر برساند.5 دقیقه بعداز این گل همکاری برایان دابو، اسدی و مغانلو، 
گل دوم سپاهان توسط مغانلو به ثمر رسید. هنوز به پایان نیمه اول نرسیده 
بودیم که در دقیقه 42 مغانلو یک پنالتی در محوطه جریمه هوادار به دست 
آورد و خودش آن را تبدیل به گل کرد. با شروع نیمه دوم بازی سپاهان عقب 
نکشید تا اینکه در دقیقه 77 بازی، پاس برایان دابو، در محوطه جریمه به 
کاوه رضایی رسید و او دروازه هوادار را برای چهارمین بار باز کرد، سپاهانی ها به 
چهارمیخ کشیدن هوادار هم رضایت ندادند و در دقیقه 84 با تلاش آل کثیر 

توپ به اسدی رسید و او گل پنجم تیمش را به ثمر رساند.

در دقیقه 11 ضربه خطا به نفع گل گهر و در میانه های میدان در زمین آلومینیوم 
اعلام شد. رزاق پور پشت توپ قرار گرفت و سانتر بلند او روی سر زنده روح 
درون محوطه فرود آمد اما ضربه سر احمد با نوک انگشتان گوهری و از زیر 
طاق دروازه راهی کرنر شد. سه دقیقه بعد باز هم پرس بالای بازیکن آلومینیوم 
زنده روح را به اشتباه انداخت و سفیدپوشان پا به توپ به محوطه گل گهر 
رسیدند، اما در قوس محوطه و با برخورد بین لیموچی و علیزاده، مدافع 
گل گهر، لیموچی سرنگون شد ولی داور اعتقادی به پنالتی نداشت. دقیقه 
21 پاس رو به عقب برای اخباری چیزی نمانده بود برای گل گهر دردسرساز 
شود. اخباری ابتدا بسرعت خودش را درازکش به توپ رساند، اما توپ از زیر 
بدن او فرار کرد تا دروازه بان سیرجانی مجبور شود با تکل توپ را به بیرون 
از زمین بفرستد. دقیقه 37 دو واکنش پیاپی از گوهری دروازه آلومینیوم را 
بسته نگه داشت. ابتدا علیرضا کوشکی با حرکت در عرض از جناح چپ وارد 
محوطه اراکی ها شد و با یک ضربه پای راست گوشه دروازه را هدف گرفت، 
اما گوهری این توپ را با کف دست برگشت داد. توپ برگشتی درون محوطه 
روی سر سحرخیزان جفت و جور شد اما ضربه سر او باز هم با واکنش 
فوق العاده گوهری راهی کرنر شد. دقیقه 3+۹0 باز هم احمد گوهری ناجی 
دروازه آلومینیوم شد. ارسال از جناح چپ محوطه آلومینیوم روی خط محوطه 
پنج و نیم متر به بازیکن هلندی گل گهر رسید اما ضربه سر میچل تیورده را 

گوهری از زیر طاق دروازه بیرون کشید.
 

 

 عبدالله ویسی سرمربی نفتی ها که براساس توافقش با باشگاه فقط تا پایان 
نیم فصل کنار تیمش خواهد بود برای اثبات شایستگی و توانایی هایش فوتبال 
جاندار و محکمی را به نمایش گذاشت. دقیقه 13 حرکت طالب ریکانی در عمق با 
ضربه بغل پای خطرناک او همراه شد که با برخورد به مدافع شمس آذر راهی کرنر 
شد. دقیقه 24 ارسال امیرمحمد نسایی به داخل محوطه شش قدم نفت آبادان 
به شکلی خطرناک از مقابل تمام بازیکنان رد شد و در حالی که به یک اشاره برای 
تبدیل شدن به گل فاصله داشت خطر از روی دروازه فهد طالب دفع شد. دقیقه 
44 ارسال خوب علی آزادمنش با ضربه سر رحمان جعفری با فاصله کم به بیرون 
رفت. دقیقه 53 رحمان جعفری روی ضدحمله از سمت راست محوطه صنعت نفت 
فرصت شوت زنی پیدا کرد که این فرصت خوب با ضربه بی دقت این بازیکن به بیرون 
رفت. سه دقیقه بعد چند ارسال پیاپی از کناره ها با ضربات سر بازیکنان شمس آذر 
همراه شد اما هیچ کدام تبدیل به گل نشد اما دروازه فهد طالب را با تهدید جدی 
رو به رو کرد. دقیقه 65 جدی ترین موقعیت مسابقه با ضربه سر امیرمحمد نسایی 
رقم خورد، ضربه سر این بازیکن به شکلی خطرناک از کنار دروازه صنعت به بیرون 
رفت. دقیقه 85 بازیسازی خوب عیسی مرادی با ارسال سرآبادانی همراه شد که 
مدافعان نفت آبادان هوشیار بودند و این موقعیت برای شمس آذر از دست رفت.

سپاهان به چهارمیخ 
هم راضی نمی شود

 فقط گل نداشت

کم خطر

سه شنبه 1402/9/28
هفته سیزدهم بیست و سومین دوره 

لیگ برتر
استادیوم پاس قوامین

ساعت 14
داور: روح الله شریفی

کمک ها: رحیم حاجی پور، علیرضا 
ممبینی

گل ها: رامین رضاییان، شهریار 
مغانلو)2 گل(، کاوه رضایی و رضا 

اسدی
اخطار: علی ملکوتی خواه )هوادار(، 

رامین رضائیان )سپاهان(
سپاهان:

پیام نیازمند، برایان دابو، هادی 
محمدی، رامین رضاییان، میلاد 
زکی پور)88 -علی احمدی(، جواد 

حسین نژاد )67- آریا یوسفی(، محمد 
کریمی)۹1-عرشیا سرشوق(، محمد 
قربانی، شهریار مغانلو )67-عیسی 

آل کثیر(، رضا شکاری )67- کاوه 
رضایی( و رضا اسدی

سرمربی: ژوزه مورایس
هوادار:

علیرضا حقیقی، فریبرز گرامی، علی 
ملکوتی خواه، صائب محبی، محسن 

سفیدچوقایی )7۹-امیرحسین 
بهادر(، مرتضی منصوری، محمد 

عباسی )7۹-محمد چهارمحالی(، قائم 
اسلامی خواه، داریوش شجاعیان 

)70-فرهاد زاوشی(، مهدی گودرزی و 
عبدالکریم اسلامی

سرمربی: محمود فکری

سه شنبه 1402/9/28، هفته 
سیزدهم بیست و سومین دوره 

لیگ برتر
ورزشگاه: امام خمینی)ره( اراک

 ساعت 15
تماشاگر: 2500 نفر

داور: امیرسامان سلطانی
کمک ها: محمدرضا منصوری، وحید سیفی

 اخطار: جبیره، لطفی، نوروزی 
فرد)آلومینیوم(، کوشکی، عاشوری 

)گل گهر(
 آلومینیوم اراک:

احمد گوهری، امیر نوری، علیرضا 
نقی زاده، مهدی لیموچی، سیدمهران 
موسوی، یونس اکبرپور، بهروز نوروزی 

فرد)72- عارف حاجی عیدی(، رضا 
جبیره)72- شروین بزرگ(، میلاد 
فخرالدینی، میلاد بدرقه، محمد 
مهدی لطفی )2+۹0- ابوالفضل 

قنبری(
سرمربی: مجتبی حسینی

 گل گهر سیرجان:
محمدرضا اخباری، سید ابوالفضل 

رزاق پور، مسیح زاهدی، علیرضا 
آرتا، بهنام برزای، علیرضا علیزاده، 

احمدرضا زنده روح، علی اصغر 
عاشوری، سعید سحرخیزان )66- 

میچل تیورده(، علیرضا کوشکی )58- 
اریک باگنامو(، مهدی ممی زاده
سرمربی: مارینوس اوزونیدیس

 سه شنبه 1402/9/28
هفته سیزدهم بیست و سومین دوره 

لیگ برتر
ورزشگاه سردار آزادگان قزوین

 ساعت 15
تماشاگر: 3 هزار نفر
 داور: شبیر بهروزی

کمک ها: عباس پورحیدری، احد 
سلطانی

اخطار: نسایی، امامعلی، مرادی 
)شمس آذر(، میردورقی )صنعت نفت(

شمس آذر قزوین:
علیرضا جعفرپور، مهدی محمدی، 

محمدرضا رضایی، هومن ربیع زاده، 
حسین گودرزی )82- محمد پاپی(، 

علی آزادمنش، پوریا سرآبادانی، 
صادق آلبوصبیح، امیرمحمد نسایی، 
علی اصغر اعرابی )6۹- فراز امامعلی(، 

رحمان جعفری )60- عیسی مرادی(
سرمربی: سعید دقیقی

 صنعت نفت آبادان:
فهد طالب، میثم تهی دست، فیاض 

میردورقی، حسین سنگرگیر، امیر 
محمدپناهی، رضا امانی نژاد)72- 

حکیم نصاری(، یوسف وکیا)۹0-رضا 
بهمئی(، فرزین معامله گری، طالب 
ریکانی )82- فاخر تهامی(، یوسف 

کی شمس، علی یوسف )46- احمد 
شریعت زاده(

سرمربی: عبدالله ویسی

تا دقیقه 10 بازی بدون هیچ موقعیت خاصی روی دروازه دو تیم دنبال شد 
و دو تیم به وضوح در امر تغذیه مهاجمان خود تا اینجا مشکل داشتند. 
دقیقه 21 ارسال مستقیم از اسلامی، در لحظه آخر توسط کنت از روی خط 
دروازه خارج شد و توپ را به کرنر فرستاد تا بازی بدون گل باقی بماند. 
دقیقه 27 اشتباه مدافعان فولاد با فشار علیاری نزدیک بود منجر به باز 
شدن دروازه این تیم شود اما کنت در کمال اعتماد به نفس توپ را دور 
کرد. دقیقه 31 فرار ارغند از میان دو مدافع تیم ذوب آهن می توانست 
منجر به این شود که دروازه فرعباسی باز شود اما ضربه آخر این بازیکن 

با بی دقتی به بیرون رفت. 
دقیقه 53 کرنر ارسال شده توسط اسلامی در شرایطی که قریشی بدون 
هیچ مزاحمتی ضربه سر زد، توسط کنت به آغوش کشیده شد. دقیقه 
81 در معدود موقعیت های این بازی ضربه پای چپ سینا مریدی از پشت 
محوطه جریمه از کنار دروازه ذوب آهن عبور کرد. بازی در حالی بدون گل 
به پایان رسید که دو تیم نتوانستند با توجه به داشته های شان فوتبال 
تماشاگرپسندی را ارائه دهند. این نتیجه بیشتر به نفع فولادی ها بود 

تا میزبان.

 سرد مثل آهن

سه شنبه 1402/9/28 
هفته سیزدهم بیست و سومین دوره 

لیگ برتر
ورزشگاه نقش جهان

ساعت:16/30
تماشاگر: 700 نفر
 داور: وحید زمانی

کمک ها: رحیم حاجیلو، مرتضی 
سلمان نژاد

اخطار: امیرحسین رنگرز، فردین 
یوسفی)ذوب آهن( محمد علی نژاد، 

محمد عسگری)فولاد(
اخراج: فردین یوسفی)65( از ذوب آهن

ذوب آهن:
حبیب فرعباسی، محمد قریشی، 

نادر محمدی، شایان مصلح، فرشاد 
محمدی مهر )6۹ - عرفان معصومی(، 

محمدحسین اسلامی، فردین 
یوسفی، کمال کامیابی نیا )64- پویا 
مختاری(، امیرحسین رنگرز، مجید 

علیاری )46-امید لطیفی()۹0+2 
سعید باقرپسند(، محمد جواد 

محمدی )64 -سجاد آشوری(
سرمربی: محمد ربیعی

فولاد:
کریستوفر کنت، شاهین توکلی، موسی 

کولیبالی، جفرسون باهیا، مجتبی 
نجاریان، عادل ارغند )57- گادوین 

منشا(، محمد عسکری )85 -لوکاس 
کاندیدو(، محمد خادمی، محمد 

آبشک )۹0 -محمد غبیشاوی(، ساسان 
انصاری )85 -ابوالفضل موردی(، محمد 

علی نژاد )57-سینا مریدی(
سرمربی: ایگناسیو مارتینز
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کیلیان امباپه

اختلاف شدید با انریکه

طبق ادعای اکیپ، روابط بین کیلیان امباپه و لوئیس انریکه در طول 
ماه ها بدتر شده و در چند هفته اخیر شاید حتی آشفته تر نیز شده 
باشد. دلیل؟ این می تواند به خاطر اصرار انریکه به حضور امباپه در 
پست شماره 9 باشد در حالی که امباپه عادت به بازی در پست وینگر 
دارد. در پنج بازی اخیر امباپه بیشتر مهاجم نوک بوده و از این وضعیت 

ناراضی است.

امیلیانو مارتینز

انتقاد از رفتارهای او

در لحظات پایانی بازی استون ویلا مقابل برنتفورد، نیل موپای، بازیکن 
برنتفورد، روی زمین افتاده بود و به تصمیم داور برای عدم اعلام خطا 
اعتراض داشت که مارتینز گلر ویلا به او نزدیک شد و سعی کرد با 
پیراهنش او را از روی زمین بلند کند. همین اتفاق باعث شد که بازیکنان 
دو تیم با هم درگیر شوند. در نتیجه این رفتار انتقادات از مارتینز در 

رسانه های اجتماعی و انگلیسی بالا گرفت.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

گزینه های جایگزینی آلابا مشخص شد

توفیق 
اجباری

در ابتدای فصل 2023/2024 پس از اینکه ادر میلیتائو بازیکن 
ثابت خط دفاعی رئال مادرید دچار پارگی رباط صلیبی شد 

خط دفاع سفید پوشان با مشکل روبه رو شده بود و آخر 
هفته گذشته زمانی که دومین مدافع میانی رئال مادرید 

نیز سقوط کرد، اوضاع بدتر شد. همانطور که از ابتدا 
گفته شده بود، دیوید آلابا دچار پارگی رباط صلیبی 

شد و ناچو فرناندز و آنتونیو رودیگر تنها گزینه های 
خط دفاعی تیم ماندند. اورلین شوامنی 

هافبک دفاعی تیم یکی از گزینه های پست 
دفاع وسط است که کارلتو نیز از این 

ایده استقبال می کند، اما نباید آن را 
بهترین گزینه برای بازی های مهم 

و لیگ قهرمانان اروپا دانست. 
در این گزارش چهار نام 

مرتبط با این باشگاه را 
به نقل از آ اس برای 

پر کردن جای آلابا 
به شما معرفی 

کرده ایم:

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

جورجیو اسکالوینی
رجیو  جو به  لیست  ن  یا پا ر  د
اسکالوینی بازیکن بومی آتالانتا 
می رسیم. سری آ همیشه استعداد 
پرورش دفاع وسط را در خود دارد و 
این مدافع خیلی زود با شروع کارش 
در این لیگ خودش را به عنوان یک 

استعداد معرفی کرد.
اسکالوینی ارزان نیست و به دلیل 
اهمیتش برای آتالانتا، ممکن است 
در دسترس نباشد. اما او اکنون 
آنقدر خوب است و برای آینده 
آنقدر بااستعداد است که رئال 
مادرید باید حداقل یک بار برای او 

تاش کند.

آنتونیو سیلوا
در لیگ برتر پرتغال، آنتونیو سیلوا، مدافع 
میانی جوان بنفیکا ممکن است گزینه 
بهتری برای رئال مادرید یا یک باشگاه 
بزرگ اروپایی باشد. گونزالو ایناسیو از نظر 
تبلیغاتی و آماری نیز از بقیه گزینه ها بالاتر 

است.
آمار سیلوا در این فصل چشمگیر است. این 
ستاره 20 ساله خط دفاعی 93.1 درصد پاس 
صحیح دارد و بخوبی مهارت هایش را با توپ 
به دنیا نشان داده است چیزی که دقیقاً 

رئال مادرید این فصل از آن محروم بوده.
اگر رئال مادرید به دنبال جذب یک مدافع 
میانی جوان است که ارزش سرمایه گذاری 

را داشته باشد سیلوا بهترین گزینه است.

گونزالو ایناسیو
گونزالو ایناسیو یکی از داغ ترین موضوعات 
قابل بحث در بازار نقل و انتقالات است. مدافع 
میانی اسپورتینگ گزینه ای رؤیایی برای بسیاری 
از باشگاه های بزرگ فوتبال اروپا محسوب 
می شود. رئال مادرید در چند ماه گذشته با 
ایناسیو پیوند خورده است زیرا او پتانسیل 
تبدیل شدن به مدافع میانی در کاس جهانی 
را در خود نشان داده است. مادریدی ها نیز 
سابقه داشتن دفاع میانی از لیگ پرتغال را 
دارند و میلیتائو فوق ستاره سابق پورتو یکی از 
خرید های موفق مادرید از این لیگ بود. ایناسیو 
حدود 60 میلیون یورو برای رئالی ها 
آب خواهد خورد اما قطعاً ارزش 

این پول را خواهد داشت.

ویلیام پاچو
ویلیام پاچو، مدافع میانی 22 ساله اخیراً از رویال 
آنتورپ در لیگ برتر بلژیک به آینتراخت فرانکفورت 
پیوست. پاچو یکی از بااستعدادترین مدافعان میانی 
جوان در فوتبال اروپا و یک جواهر واقعی است؛ یک 
کشف بزرگ دیگر برای آینتراخت فرانکفورت. پاچو 
شروع فوق العاده ای در بوندس لیگا داشته است و 
میانگین 2.5 تکل و 1.6 مهار در هر بازی را داشته 
است. او یک مدافع سرسخت و پویا است که 
می تواند بافاصله بخشی از سیستم رئال مادرید 
شود. مشکل این است که پاچو تجربه بازی در سطح 
بالا مثل رودیگر و ناچو را ندارد. از آنجا که او اخیراً 
به آینتراخت فرانکفورت پیوسته، ممکن است رقم 
بالایی نداشته باشد اما عقاب ها می خواهند با حفظ 

او استعداد خود را به پول نقد تبدیل کنند.
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مصدومیت ها در سری A نسل جدید ستاره ها را می سازد

عدو شود سبب خیر!
اعتماد نکردن به جوانان یکی از بحث های رایج فوتبال 
ایتالیا بوده اما مصدومیت نفرات اصلی تیم ها باعث 
شده نسل بعدی فوتبال خودشان را نشان بدهند. 
وقتی ایتالیا در پلی آف جام جهانی 2022 به مقدونیه 
شمالی باخت و برای دومین بار پیاپی از حضور 
در بزرگترین تورنمنت فوتبالی جهان محروم شد، 
بحث های تندی درباره تیم ملی ایتالیا شکل گرفت و 
اینکه تیم بعد از قهرمانی در یورو 2020 تغییرات بسیار 
ناچیزی داشته است. داستان از آنجا شروع شد که 
روبرتو مانچینی و آتزوری اتکای زیادی به بازیکنان باتجربه 
خود داشتند به جای اینکه تاش کنند نسل جدیدی از 
فوتبالیست ها را بسازند. مخالفان هم می گفتند به اندازه 
کافی استعدادهای قابل اعتماد در سری A وجود ندارد و 
این حرف سال ها درست بوده. اما تقصیرها را نمی توان 
به گردن یک نفر انداخت و عوامل مختلفی وجود دارد 
که باعث شده بازیکنان جوان ایتالیایی نمی توانند حتی 
برای دقایقی تیم های باشگاهی خود را همراهی کنند. 
یک درد مشترک همه تیم ها اتکای زیاد به بازیکنان 
خارجی است به خصوص پا به سن گذاشته هایی که در 

کشورهای مختلف تجربه زیادی به دست آورده اند. این 
اتهام متوجه همه تیم ها در همه جای جدول می شود، 
از یوونتوس و اینتر گرفته تا سالرنیتانا و کالیاری. حتی 
خود مانچینی اعتراف کرد جوان های بیشتری به دنبال 
ویلفرید جنونتو می روند که ایتالیا را به مقصد سوییس 
ترک کرد تا فرصت بیشتری برای بازی در ترکیب اصلی 
پیدا کند. این بازیکن که تازه 20 ساله شده، از 9 سالگی 
در رده های سنی مختلف برای اینتر بازی کرد و سه 
سال قبل به زوریخ رفت، حالا هم در لیدزیونایتد در 

چمپیونشیپ بازی می کند.
اعتراف مانچینی تلخ بود به خصوص برای هواداران 
تیم های طراز اول که سرمایه گذاری سنگینی روی 
سیستم پرورش جوانان دارند اما بهره ای نمی برند. به نظر 
می رسید تغییر ضروری است تا اینکه موضوع با ناکامی 

تحقیرآمیز تیم ملی ایتالیا به اوج رسید.
حالا تغییر ایجاد شده اما نه به آن شکل که بعد از شب 
فاجعه بار پالرمو در مارس 2022 انتظار می رفت. به 
جای تغییر ذهنیت مقامات تصمیم گیرنده باشگاه ها، 
مصدومیت ها باعث شده اند جوانان فرصت بازی در 

سری A را به دست آورند.
یک مثال آشکار جان لوییجی دوناروما است که در سال 
2015 وقتی 16 سال بیشتر نداشت نخستین بازی اش را 
برای میان انجام داد به خاطر مصدومیت شدید زانو که 
برای دیگو لوپس، دروازه بان اول تیم به وجود آمده بود و 

همه می دانیم گلر ایتالیایی به کجا رسید.
نمونه اخیرش فرانچسکو کاماردا است که در برد اخیر 
روسونری برابر فیورنتینا از روی نیمکت به زمین آمد. 
نوح اوکافور مصدوم و الیویه ژیرو محروم بودند و این 
بازیکن 15 ساله توانست در ترکیب روز بازی قرار بگیرد 
و به عنوان جانشین نخستین بازی اش را برای تیم اول 
باشگاه انجام دهد. یان کارلو سیمیچ هم در 18 سالگی 
نخستین بازی خود را برای تیم اول میان انجام داد و 

با گلی که به مونتزا زد، این شروع را خاطره انگیز کرد.
هانس نیکولوسی کاویلیا، دین هویسن و کنان ییلدیز 
هم در این فصل در ترکیب یوونتوس ماسیمیلیانو آلگری 
فرصت بازی پیدا کردند به دلیل اینکه مربی گزینه های 
متعددی در اختیار نداشت، بعضی مصدوم بودند و 

بعضی مسائل دیگر.

لیورپول – وستهم؛ جام اتحادیه انگلیس

سرخ ها، سه گام تا جام
چهارمین و آخرین بازی مرحله یک چهارم نهایی جام اتحادیه 
امشب در ورزشگاه آنفیلد بین لیورپول و وستهم برگزار 
می شود. تیم یورگن کلوپ تا اینجا بورنموث و لسترسیتی را 
شکست داده و تیم پایتخت نشین بعد از بردن لینکلن سیتی، 
آرسنال را از پیش رو برداشت. در بازی بزرگ این هفته لیگ برتر 
برابر منچستریونایتد، یک رکورد مطلوب و یک رکورد نامطلوب 
برای لیورپول به ثبت رسید. آنفیلد بیشترین جمعیتش را در 
دوران لیگ برتر تجربه کرد اما میزبان 34 ضربه به سمت 
دروازه آندره اونانا زد بدون اینکه به گل برسد و از 20 سال قبل 
که آمار ثبت می شود، سابقه نداشته که لیورپول این همه 
حمله بدون ثمر داشته باشد، دلیل آن هم بی دقتی در زدن 

ضربه آخر و سرسختی دفاع شیاطین سرخ بود.
کلوپ بعد از بازی گفت تیمش مسلط تر از پیروزی هفت 

بر صفر فصل قبل برابر یونایتد بازی کرده اما نتیجه 
چیز دیگری بود و لیورپول بعد از 11 پیروزی متوالی 
خانگی در فصل 2024-2023 متوقف شد. لیورپول که 
در آستانه بازی فوق العاده حساس شنبه با صدرنشین 
لیگ برتر، آرسنال یک امتیاز از این تیم کمتر دارد، موقتاً 

کورس قهرمانی لیگ را فراموش می کند و به دنبال 
بهبودبخشیدن رکورد خود 

در قهرمانی جام اتحادیه 
خواهد بود، آنها نهمین 
قهرمانی خود را در سال 

2022 به دست آوردند. قرمزها تنها یک بار در شش 
حضور آخرشان در یک چهارم نهایی شکست خورده اند 
که در روز تاریخی فصل 2020-2019 بود، تمام ترکیب 
اصلی تیم بازیکنان آکادمی بودند-جوان ترین ترکیب 
تاریخ لیورپول- و با پنج گل به استون ویا باختند 
چون تیم اصلی کلوپ در جام جهانی باشگاه ها 
حضور داشت. قهرمانی وستهم در لیگ کنفرانس 
اروپا به این تیم بلیت جام جهانی باشگاه ها را 
نداد و منچسترسیتی، قهرمان لیگ قهرمانان به 
این رقابت ها رفت اما تیم دیوید مویس تنها 
270 دقیقه تا یک جام دیگر فاصله دارد. مویس 
که به خاطر سابقه اش در اورتون از استقبال 
خصمانه هواداران لیورپول در آنفیلد مطمئن 
است، با پیروزی 2 بر صفر هفته گذشته مقابل 
فرایبورگ، تیمش را مثل لیورپول به یک هشتم 
نهایی لیگ اروپا رساند و با برد 3 بر صفر این 
هفته مقابل ولورهمپتون، فاجعه باخت 5 بر 

صفر بر فولام را فراموش کرد. لوکاس پاکتا دو پاس گل به 
محمد قدوس و یکی به جاردو بوون داد تا بعد از روبرتو 
فیرمینو، ستاره سابق آنفیلد، دومین برزیلی تاریخ شود که 
در یک بازی لیگ برتر سه پاس گل می دهد. وستهم برای 
دومین بار در سه فصل به یک چهارم نهایی رسیده اما بعد 
از فصل 2014-2013 که به نیمه نهایی رسید و در دو دیدار 
9 بر صفر به منچسترسیتی باخت، در هر سه حضورش 
در یک چهارم نهایی شکست خورده ضمن اینکه شکست 
3 بر یک شهریور در آنفیلد چهارمین باخت پیاپی وستهم 

مقابل لیورپول بود.



واریز اولین حقوق 
المپیکی ها

کمیته ملی المپیک، اولین 
حقوق 15 میلیونی المپیکی ها 
را واریز می کند. کمیته ملی 
المپیک بعد  از قول رئیس 
خود، محمود خسروی وفا، 
بابت واریز حقوق 15 میلیون 
تومانی برای المپیکی ها و 
شانس مدال ها، همین روزها 
15 میلیون را برای 12 ورزشکاری 
که سهمیه گرفته اند، واریز 
می کند. ورزشکارانی که بعداً 
حقوق  می گیرند،  سهمیه 
آنها از آذر محاسبه و یک جا 
ریز می شود. در جلسه  وا
بعدی، هیأت اجرایی قرار 
ــوق  ــازکار افزایش حقـ است سـ
را بررسی کند. همین طور 
پاداش پای سکوی مدال آوران 
بازی های المپیک پاریس هم 
تعیین می شود. ورزش ایران 
تاکنون 7 سهمیه در کشتی، 2 
سهمیه در تیراندازی، 2 سهمیه 
در تکواندو و یک سهمیه در 
دوچرخه سواری برای المپیک 

2024 پاریس گرفته است.

مذاکره فدراسیون 
والیبال با 4 گزینه

ست  پر سر ی  د ا مر حید  و
فدراسیون والیبال مذاکراتش را 
با 4 مربی مطرح خارجی آغاز 

کرده است.
با انتصاب وحید مرادی به عنوان 
سرپرست فدراسیون والیبال، 
انتخاب سرمربی تیم ملی وارد 
فاز جدیدی شد. فدراسیون قباً 
مذاکراتی با بلنجینی، پیاتزا و 
ــا سعید  آلکنو کرده بود و البته ب
معروف؛ اما وحید مرادی در 
اولین نشست خبری اش گفته 
بود اولویتش جذب مربی خارجی 
است و نمی خواهد با انتخاب 
معروف به عنوان سرمربی تیم 
ملی، او را بسوزاند. با این حال 
طبق آخرین خبرها معروف 
ز گزینه های  ا یکی  ن  همچنا
سرمربیگری تیم ملی است. 
از طرفی با 4 مربی خارجی که 
بلنجینی، پیاتزا، هینن و لورنزتی 
هستند، مذاکراتی در حال انجام 
است و همه گزینه ها به یک 
ــی  ــم مل ــت تی ــدازه شانس هدای ان
را دارند. با اینکه خبر توافق 
ــی بلغارستان  ــم مل ــا تی ــی ب بلنجین
منتشر شده بود؛ اما تاکنون 
این خبرها تأیید نشده و به 
همین دلیل فدراسیون والیبال 
ایران، اسم او را جزو گزینه های 
سرمربیگری تیم ملی دارد و دنبال 
مذاکره با اوست. در چند روز 
اخیر بعضی دلالان تاش کردند 
با شایعه پراکنی وانمود کنند 
ــا فدراسیون  ــان ب که یکی از مربی
والیبال به توافق رسیده است؛ 
در حالی که چنین خبری نبود 
کنی دلالان  یعه پرا شا تنها  و 
است. انتظار می رود سرپرست 
فدراسیون والیبال در این برهه 
حساس مراقب شیطنت کسانی 
که منافع شان با برخی مربیان 
تأمین می شود، باشد تا والیبال 
ایران مجبور نشود با یک انتخاب 

اشتباه متضرر شود.

 zخبر

 رکابزنان اردونشین 
در آخرین روز اردو 
قبل از اینکه شال 

و کلاه کنند و به 
شهرهایشان برگردند، 

در آکادمی ملی المپیک 
زیر نظر نسیم خدری 

مربی شان و شیما 
قنادی رئیس کمیته 
پزشکی فدراسیون 

دوچرخه سواری 
تست های آمادگی 

جسمانی مرکز سنجش 
و توسعه قابلیت های 

جسمانی را انجام 
دادند؛ تست های 

وینگیت پا، انعطاف تنه 
به جلو، پرش ارتفاع و 

قدرت پنجه و  همچنین 
معاینات قلبی-عروقی، 

الکتروکاردیوگرافی و 
معاینات اسکلتی-
عضلانی. همچنین 

رکابزنان در مرکز 
پزشکی ورزشی 

آکادمی ملی المپیک 
برای تغذیه مشاوره 

کردند.

ZOOM

سید مناف هاشمی:

 با شایعه پردازان برخورد قانونی می شود

سید مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک با رد شایعات دوپینگ 
یکی از مدال آوران ایران در بازی های آسیایی هانگژو، برای شایعه پردازان 
خط و نشان کشید. او گفت: »هیچ گونه دوپینگی اتفاق نیفتاده و هیچ 
نامه ای هم از شورای المپیک آسیا ارسال نشده و این موضوع کذب 
محض است. طبق دستور رئیس کمیته ملی المپیک با کسانی که این 

شایعه را ایجاد کردند، برخورد قانونی می شود.«

حسین وفایی

 در  راه مسترز آلمان

حسین وفایی اسنوکر باز حرفه ای ایران در مرحله انتخابی مسابقات 
مسترز آلمان شرکت می کند. مرحله انتخابی مسابقات اسنوکر مسترز 
آلمان ۲۰۲۳ از دیروز شروع شده و تا اول دی در مرکز بین المللی ورزش 
Ponds Forge شهر شفیلد کشور انگلستان ادامه دارد. وفایی با 

رنکینگ ۱۹ جهانی که در اولین بازی، پنجشنبه ۳۰ آذر از ساعت ۱۸ به 
مصاف اسنوکرباز تایلند مینک نوتچاروت با رنکینگ ۱۱۸ می رود.

مجتبی میرزاجانپور: 

هیچ چیزمان حرفه ای نیست

مجتبی میرزاجانپور دریافت کننده قدرتی تیم فولاد سیرجان ایرانیان با 
انتقاد از برنامه ریزی لیگ برتر گفت: »ادعای حرفه ای بودن داریم اما 
هیچ چیزمان حرفه ای نیست. امسال هم با اینکه سال المپیک است و 
همه جای دنیا لیگ را کوتاه تر می کنند اما ما آن را به سال جدید موکول 
کرده ایم. قباً هم لیگ را به سال جدید کشاندند و نتیجه اش را هم 

گرفتند که خوب نبود اما امسال دوباره تکرار می کنند.«

 zسوژه

 هورسان و نیان 
محروم و جریمه شدند

نضباطی فدراسیون  کمیته ا
والیبال بعد از بررسی رفتار 
دور از انتظار بعضی از اعضای 
دو تیم هورسان رامسر و نیان 
به  ی  أ ر مشهد  نیک  و لکتر ا
محرومیت و جریمه آنها داد:  
»حسب گزارش ناظر مسابقه 
پس از اعتراض بازیکن شماره 
قای  7 تیم نیان الکترونیک آ
یونس جوان به تصمیم داور، 

تماشاگران تیم میزبان)هورسان 
رامسر( با پرتاب بطری آب و 
میوه به داخل زمین و بکار 
بردن الفاظ زشت بازیکنان 
تیم میهمان را مورد خطاب 
قرار داده اند. در ادامه آقایان 
امیر رامشینی و امین نجفی با 
تحریک تماشاگران تیم هورسان 
موجب برهم زدن نظم بازی 
گردیدند. از طرف دیگر آقایان 

محمدرضا جنت قربانی و آرش 
صادقیانی سرپرست و سرمربی 
تیم هورسان رامسر با الفاظ 
و حرکاتی به نحوه قضاوت 
داوران اعتراض کرده اند که با 
دعوت از نامبردگان اظهارات 
آنها استماع گردید. با اعام 
ختم رسیدگی، کمیته انضباطی 
پس از مشورت با اعضا به شرح 
آتی مبادرت به انشای رأی نمود. 
الف( باشگاه هورسان رامسر:1- 
باشگاه هورسان رامسر به لحاظ 
پرتاب اشیا توسط تماشاگران، 
داخل زمین که در بازی مورخ 
1402/08/21 با تیم چادرملو نیز 

این رفتار مسبوق به سابقه بوده 
است به یک جلسه محرومیت 
از حضور تماشاگر در سالن 
مسابقه و پنجاه میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم گردید.2- 
و  نی  قیا د صا رش  آ ن  یا قا آ
محمدرضا جنت قربانی سرمربی 
و سرپرست تیم هورسان رامسر 
با استناد به  بند 2 ماده 3 و بند 
2 ماده 4 آیین نامه انضباطی 
لیبال به تذکر  فدراسیون وا
کتبی با درج در پرونده محکوم 

گردیده اند.
ب( باشگاه نیان الکترونیک: 
1- آقای یونس جوان با استناد 

به  بند 2 ماده 3 و بند 2 ماده 4 
آیین نامه انضباطی فدراسیون 
والیبال به یک جلسه محرومیت 
از حضور در سالن مسابقه که 
تا پایان مسابقات لیگ برتر 
والیبال سال 1402 به حالت 
تعلیق درآمد و پنجاه میلیون 
یال جریمه نقدی محکوم  ر
گردید. 2- آقای امیر رامشینی 
به لحاظ فقدان سابقه به تذکر 
کتبی با درج در پرونده محکوم 
گردید. 3- آقای امین نجفی به 
تذکر شفاهی محکوم گردید.

رای صادره در کلیه موارد قطعی 
است.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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دختران رکابزن برتر رنکینگ ایران، تمرین 10روزه 
ــی آسیای پیست را پشت  در تهران برای قهرمان
سر گذاشتند. پانته آ قلی پور، الیکا یوسفی، ساناز 
ایرانمنش، پردیس فیض اللهی، فاطمه دادگر، 
مریم جالیه، مائده نظری، پریسا مجنونی و 
ساجده سیاحیان اردونشینان نیمه استقامت 
بودند که برای قهرمانی آسیا زیر نظر سجادی و 
نسیم خدری آماده می شوند و شینا واحدی هم 
در شهرش تمرین می کند. رکابزنان دو اردوی 10 
روزه دیگر هم دارند که دی و بهمن ماه احتمالاً 

ــا کیش برگزار می شود. در بوشهر ی
فدراسیون حتی زنان اردونشین را هم مثل مردان 
طبق سیاست جوانگرایی اش، برای قهرمانی آسیا 
انتخاب کرده است. یعنی 12 دوچرخه سوار جوان. 
حتی قرار است با همان نگاه کیفی تیم ملی 
مردان، دوچرخه سواران زن برای قهرمانی آسیای 
هند انتخاب شوند؛ نهایت یک یا دو رکابزن. 
ــد  ــالای هند را هم بای البته چاشنی هزینه های ب
به انتخاب تیم با نگاه کیفی اضافه کرد. ظاهراً 
مشکل مالی فدراسیون، شاید مهم ترین دلیل 
برای اعزام کیفی است، چراکه اگر هزینه های 
روزانه یعنی 100 دلار اتاق و غذا را با 300 یوروی ویزا 
و بلیت رفت و برگشت جمع کنیم، هزینه سفر 
هر دوچرخه سوار حداقل 100 میلیون می شود که 
ظاهراً با شرایط بودجه ای فدراسیون همخوانی 
ندارد. از طرف دیگر فدراسیون ها حالا به نتایج 
در قبال میزان هزینه ای که می کنند هم بیشتر 
توجه دارند، چراکه نمی خواهند انتقاد رسانه ها 

یا مسئولان ورزش متوجه شان باشد.
تا  نشد  عث  با هم  یتی  حما ه  نگا حتی 
فدراسیون تعداد دوچرخه سواران زن را بیشتر 
کند. فدراسیون برنامه اعزام رکابزنان زن به 

تورنمنت های بین المللی را برای حمایت و 
تجربه اندوزی آنها دارد، چراکه هزینه کمتری روی 
دست فدراسیون می گذارد. اما برای قهرمانی 
آسیا دوچرخه سواران شانس مدال می روند.

البته برای انتخاب مسافران هند، خبری 
از رکوردگیری انتخابی در اردو نیست، بلکه 
بلیت هند برای رکابزنانی صادر می شود که 
رکوردهایشان در تست های دوره ای بهترین 
باشد. رکوردهایی که با مدال آسیا برابری کند.

فرشته موسوی سرپرست نایب رئیسی زنان 
فدراسیون دوچرخه سواری می گوید: »ما انتخابی 
یا رکوردگیری نداریم، بلکه اردونشینان در آکادمی 
تخصصی دوچرخه سواری تست های دوره ای 
می دهند. تست هایی که هم برای شناسایی 
استعدادها کاربرد دارد و هم وضعیت ملی پوشان 
را مشخص می کند. بچه ها روز اول اردو تست 
دادند و هر ماه این تست تکرار می شود. در واقع 
ما برای انتخاب رکابزنان حاضر در قهرمانی آسیا با 
عدد و رقم کار داریم. برای سرعت هم رکوردگیری 
می کنیم و ماک ما برای انتخاب مدال است.«

نسیم خدری مربی تیم ملی دوچرخه سواری 
ــه نتیجه  ــی ب ــی اردونشینان، خیل ــا وضعیت بدن ب
درخشان آنها در قهرمانی آسیا امیدوار نیست: 
»بچه ها حالا به خاطر اینکه در فصل تمرین 
بدنسازی هستند، خیلی روی فرم نیستند و 
درصد چربی بدنشان بیشتر است. شرایط آنها 
با آن چیزی که برای قهرمانی آسیا می خواهیم، 
حالا حالا ها خیلی کار دارد. البته با پایان اردو 
به بچه ها برنامه تمرینی داده ایم تا در خانه کار 
کنند و با آمادگی بیشتری به اردوی بعدی بیایند.«
مربی تیم ملی دوچرخه سواری می گوید: »ما 
70-65 روز تا قهرمانی آسیای هند فرصت داریم 
که بعید می دانم در این مدت بچه ها به حدی 
آماده شوند که نتیجه مطلوب بگیرند. البته اگر 
فدراسیون موافقت کند، هدف ما مسابقه بعدی 

برای جوانان آسیاست.«

مهری رنجبر
روزنامه نگار

دوچرخه سواری زنان در گیر و دار بی پولی

خبری از حمایت نیست
ملاقات مسقطی ها با قهرمان وزنه برداری 

المپیک سیدنی در قطر

»توکلی« در مسیر عمان!
رضا عباسپور

روزنامه نگار

 حسین توکلی، سرمربی سابق تیم ملی 
وزنه برداری کشورمان و قهرمان بازی های 
المپیک 2000 سیدنی که هم اکنون به عنوان 
سرمربی تیم ملی وزنه برداری جانبازان و 
معلولان کشورمان افتخارات زیادی را با این 
تیم برای کشورمان کسب کرده است، در 
سفر تیم ملی وزنه برداری به دوحه قطر محل 
برگزاری انتخابی المپیک پاریس )قطرکاپ( 
همراه ملی پوشان کشورمان حضور داشت 
تا براساس درخواست مسئولان فدراسیون 
وزنه برداری کشور عمان با آنها برای حضور 
مجدد به عنوان لیدرفنی وزنه برداری در 
این کشور مذاکره کند. توکلی در سال های 
گذشته مدت زمان زیادی هدایت تیم ملی 
وزنه برداری عمان را برعهده داشت و موفق 
شد دوره مربیگری نسبتاً درخشانی را در این 

کشور عربی تجربه کند.
 

بازگشت احتمالی سرمربی 
وزنه برداری توان یابان به مسقط

شنیده ها حاکی از آن است که حسین توکلی 
قهرمان وزنه برداری بازی های المپیک 2000 
سیدنی، سرمربی سابق تیم ملی وزنه برداری 
کشورمان در رقابت های جهانی هیوستن 
آمریکا و سرمربی حال حاضر تیم ملی 
وزنه برداری توان یابان کشورمان به احتمال 
فراوان قرار است مجدداً به کشور عمان 
بازگشته و مثل سنوات قبل هدایت فنی تیم 
ملی وزنه برداری عمانی ها را دست بگیرد. 
حسین توکلی، قهرمان بازی های المپیک 
سیدنی و سرمربی سابق تیم ملی جوانان 
و بزرگسالان ایران، در سال های گذشته 
چند باری به صورت مقطعی و به درخواست 
مسئولین فدراسیون وزنه برداری و ورزش 
کشور عمان هدایت فنی این تیم را دست 
گرفت و موفق شد برای این کشور گمنام در 
وزنه برداری قاره آسیا، موفقیت های خوبی 
کسب کند. توکلی در دوره ای که هدایت تیم 
ملی وزنه برداری بزرگسالان عمان را دست 
گرفت، این تیم را در بازی های کشورهای 
عربی و رقابت های قهرمانی آسیا همراهی کرد 
و با هدایت فنی خوبی که در این تیم داشت 
موفق شد به مدال های خوشرنگی نیز دست 
پیدا کند. توکلی از جمله قهرمانان نامدار 
وزنه برداری ایران است که در بخش مربیگری 
نیز با پایان دوره قهرمانی موفق شده با 
اشراف خوبی که در مقوله فنی و سیستم 
تمرین دهی وزنه برداری دارد، عملکرد و 
رزومه خوبی را به عنوان مربی نیز در کارنامه 
خود داشته باشد. برهمین اساس او به 
عنوان یکی از مربیان سرشناس وطنی موفق 
شده بارها مورد توجه کشورهای خارجی قرار 
گرفته و با درخواست آنها در تیم های ملی 

وزنه برداری خارجی نیز برای وزنه برداری 
کشورمان افتخارات چشمگیری 

دشت نماید. حالا برای چندمین 
بار عمانی ها به سراغ توکلی 
آمدند تا با استخدام قهرمان 

طایی بازی های المپیک 2000 
سیدنی، تحولی چشمگیر در 
بخش فنی و تیم های ملی 

خود ایجاد نمایند. اگرچه به 
درخواست عمانی ها توکلی در 

قطرکاپ همراه کاروان تیم ملی وزنه برداری 
کشورمان به دوحه رفت تا مذاکرات نهایی 
خود را برای بازگشت به مسقط با عمانی ها 
در دستور کار قرار دهد. آخرین شنیده ها 
هم حاکی از این است که سرمربی سابق 
تیم ملی وزنه برداری کشورمان تقریباً با 
عمانی ها به توافق رسیده است. اما باید 
منتظر ماند و دید که نهایتاً او با تیم قبلی 
خود در حوزه خلیج فارس چه می کند و از 
چه زمانی قرار است هدایت این تیم عربی 

را دوباره دست بگیرد؟
 

پایان همکاری با توان یابان برای 
استارت کار در عمان

سوای موضوع گفت وگو و مذاکره حسین 
توکلی با مسئولین فدراسیون وزنه برداری 
عمان که همزمان با برگزاری مسابقات 
قطرکاپ )گزینشی بازی های المپیک 2024 
پاریس( در دوحه برگزار شد، زمزمه هایی 
به گوش می رسد که احتمالاً مسئولین 
فدراسیون جانبازان و توان یابان کشورمان 
نیت دارند تا تغییراتی را در کادرفنی تیم 
ملی پاراوزنه برداری خود ایجاد کرده و 
احتمالاً بزودی جایگزینی را نیز برای حسین 
توکلی سرمربی این تیم در دستور کار خود 
قراردهند. البته این تغییر و تحولات که چندی 
پیش قرار بود در این مجموعه انجام شود، به 
واسطه رفتن اسبقیان به وزارت ورزش و در 
پیش بودن انتخابات جدید برای فدراسیون 
جانبازان و توان یابان، فعاً به حالت معلق 
درآمده تا نهایتاً پس از مشخص شدن رئیس 
جدید این مجموعه وضعیت کادرفنی تیم 
ملی پاراوزنه برداری نیز تعیین تکلیف شود. 
به هر روی اگر حسین توکلی با مسئولین 
ورزش عمان و فدراسیون وزنه برداری این 
کشور عربی در دوحه  قطر به توافق نهایی 
برای هدایت تیم ملی وزنه برداری این کشور 
رسیده باشد که شنیده ها حاکی از قطعی 
شدن این موضوع است، مطمئناً او دیگر 
نمی تواند هدایت تیم ملی پاراوزنه برداری 
ایران را همزمان در اختیار داشته باشد. 
بر همین اساس، او باید با پاراوزنه برداری 
ایران خداحافظی کرده تا فعالیت فنی خود 
را در کشور عمان و تیم ملی وزنه برداری این 
کشور عربی آغاز کند. قطعاً وزنه برداری ایران 
در بخش مردان با توجه به داشتن مربیان 
توانمند که دارای کاس و دانش فنی بالایی 
در حوزه مربیگری هستند، توانایی اعزام و 
صادرکردن مربیان زیادی را به کشورهایی که 
متقاضی استخدام و استفاده از دانش فنی 
مربیان ایرانی هستند، دارد. کما اینکه در حال 
حاضر نیز تعدادی از مربیان وزنه برداری ایران 
سال ها است در کشورهای آسیایی، اروپایی 
یا آمریکا مشغول مربیگری تیم های ملی 
کشورهایی مثل، سوئد، هندوستان، آلمان و 
یا آمریکا هستند. به هر حال باید منتظر ماند 
و دید که تکلیف حضور حسین 
توکلی در عمان چه می شود؟ 
آیا او قرارداد همکاری اش 
را با این تیم عربی بزودی 
ر  منعقد می کند یا قرا
است اتفاقی دیگر برای 
مربی سرشناس و توانمند 
کشورمان رقم بخورد.



حضور مجدد 
پتروشیمی در لیگ 
برتر تنیس روی میز

تیم تنیس روی میز شرکت 
پتروشیمی بندر امام به عنوان 
یکی از پرافتخارترین  تیم های لیگ 
برتر ایران بار دیگر به رقابت های 
لیگ برتر تنیس روی میز آقایان 
کشور بازگشت. تیم پتروشیمی 
بندر امام با ثبت قرارداد کادرفنی و 
بازیکنان خود در فدراسیون تنیس 
روی میز، رسماً وارد سی و دومین 
دوره رقابت های لیگ برتر تنیس 
روی میز آقایان باشگاه های کشور 
شد. بنا است پر افتخارترین تیم 
تنیس روی میز ایران با ترکیبی 
از کادر فنی و بازیکنان بومی و 
باتجربه پا به سی و دومین دوره 
این رقابت ها بگذارد و کادرفنی و 
بازیکنان این تیم در آئینی رسمی 

معارفه شوند. 

 شروع تمرینات 
دختران تکواندو کار

دور جدید تمرینات تیم ملی 
تکواندو بانوان از دیروز شروع شد.
رصد  با  ملی  تیم  فنی  در  کا  
کردن عملکرد بازیکنان در دور 
دوم رقابت های لیگ برتر جام 
ایراندخت که اخیراً برگزار شد، 
الهام حقیقی، یلدا ولی نژاد، زهرا 
وطن دوست و ساناز عباس پور 
را به اردو دعوت کرده تا این ۴ 
تکواندوکار در کنار ناهید کیانی و 
مبینا نعمت زاده به تمرین بپردازند. 
تیم ملی تکواندو دختران تا الان 
یک سهمیه توسط ناهید کیانی 
به دست آورده است و حالا یک 
نماینده ایران می تواند در مسابقات 
انتخابی قاره ای که اسفندماه در 
چین برگزار می شود، به میدان 
برود. در مسابقات قاره ای، تنها 
نفرات راه یافته به فینال، جواز 
حضور در المپیک را کسب می کنند 
و اینطور به نظر می رسد که مبینا 
نعمت زاده نماینده تیم دختران 
ایران در مسابقات انتخابی قاره ای 

خواهد بود.

شروع اردوی پاراکانو 
بدون حضور مربی

اولین اردوی آمادگی تیم ملی 
پاراکانو بعد از بازی های پاراآسیایی 
هانگژو چین با حضور ۵ قایقران در 
دریاچه آزادی شروع شد.  اولین 
اردوی آمادگی تیم ملی پاراکانو 
برای شرکت در مسابقات کاپ 
لی  حا در  ن  رستا مجا نی  جها
دیروز با حضور ۵ قایقران در 
دریاچه آزادی برگزار شد که هنوز 
وضعیت محسن میاد مربی 
تیم ملی پاراکانو برای هدایت 
این تیم مشخص نیست. شها 
بهروزی راد، رؤیا سلطانی، مسعود 
قیصری، سعید حسین پور و اسام 
جاهدی نفرات دعوت شده به 
اردوی آمادگی هستند که این اردو 
تا ۲۰ دی ادامه خواهد داشت. گویا 
اختافات محسن میاد با کمیته 
ملی پارالمپیک بر سر مسائل مالی 
باعث عدم حضور او در اردوهای 

تیم ملی شده است.

 zخبر

علی سوادکوهی

بازگشت به تیم ملی با عذرخواهی

نایب قهرمان رقابت های انتخابی تیم ملی کشتی آزاد که به دلیل حاضر 
نشدن در مراسم اهدای مدال از این رقابت ها دیسکالیفه شده بود، 
به اردوی تیم ملی کشتی آزاد دعوت نشد اما مسئولان هیأت کشتی 
مازندران با حضور در فدراسیون کشتی با علیرضا دبیر دیدار کردند و 
برای رفع این مشکل مذاکره کردند. نتیجه این مذاکرات این بوده که 

علی سوادکوهی با عذرخواهی به تیم ملی برمی گردد.

گامر دیلانچیان:

شناگران را در اردو زیر نظر دارم

سرمربی تیم شنا گفت: چند ماهی است که به عنوان سرمربی تیم ملی 
هدایت تیم را بر عهده گرفته ام. شرایط سخت بود و با توجه به حدود چند 
ماهی که سرمربی و مدیر فنی نداشت، در اولین گام مسابقات انتخابی را 
در همه رده های سنی برگزار کردیم و شناگران را در اردو زیر نظر گرفتیم. 
پیش از المپیک مسابقات مهمی همچون آسیایی را داریم، ولی اوج 

شکوفایی و برنامه را برای المپیک ۲۰۳۲ در نظر داریم.

 شهرام هروی:

در مسابقات جهانی نتایج بدی نگرفتیم!

 سرمربی تیم ملی کاراته بعد از مدت ها سکوت نتایج شاگردانش را در مسابقات 
جهانی قابل قبول دانست: »بچه های جوان ما همه تمام تلاش شان را کردند و 
می توانستند عملکرد بهتری داشته باشند اما همین دو مدال نقره و برنزی را که 
گرفتیم  اگر بخواهیم با نتایج قبل کاراته مقایسه کنیم، نتایج بدی در انفرادی 
نگرفتیم! در مسابقات تیمی هم که نمی خواهم بگویم چه اتفاقاتی رخ داد. 

اتفاقاتی خارج از تاتامی رقم خورد که باعث آسیب ما در داخل تاتامی شد.«

 zسوژه

حضور ۳ سنگنورد ایران در گزینشی پاریس

تلاش علیپور رکابی و دارابی برای 
رزرو بلیت  المپیک 

بی و  ز رکا لنا ، ا رضا علیپور
مهیا دارابیان سه سنگنورد 
ملی پوش کشورمان هستند 
که طبق آخرین ترتیب بندی 
فدراسیون جهانی کوهنوردی 
قرار است برای حضور در 
لمپیک  بی ا نتخا بازی های ا
زم دو  ریس و سهمیه عا پا

و  چین  بی  نتخا ا رنمنت  تو
مجارستان شوند. تیم ملی 
سنگنوردی ایران قطعاً یکی 
ز امیدهای کاروان ورزش  ا
ی  ی ها ز با ر  د ن  ما ر کشو
المپیک ۲۰۲۴ پاریس برای 
سهمیه المپیک و رسیدن به 
مدال های خوشرنگ و مرغوب 

است. داشتن نفراتی قدرتمند 
در هر دو بخش مردان و زنان 
همچون رضا علیپور برترین 
مرد عمودی جهان یا الناز رکابی 
و مهیا دارابیان در بخش بانوان 
که جزو برترین های سنگنوردی 
قاره آسیا و جهان به شمار 
می روند، همه و همه باعث 

می شود تا بیش از پیش ما به 
سهمیه و مدال یا مدال هایی 
خوشرنگ در هر دو بخش 
مردان و زنان امیدوار باشیم. 
بر همین اساس تیم ملی 
سنگنوردی کشورمان در دو 
بخش مردان و زنان با حضور 
سه سنگنورد برای دشت مجوز 
حضور در مسابقات ورودی 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس عازم این 
رویداد می شوند. طبق اعام 
فدراسیون جهانی سنگنوردی 
ن  را زشکا ر و ی  تبه بند ر و 
مجاز به حضور در مسابقات 

انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
برترین های قاره های مختلف 
برای حضور در انتخابی های 
المپیک پاریس مردان و زنان 
معرفی شدند. بر این اساس 
در ماده سرعت مردان و زنان، 
به ترتیب رضا علیپور و مهیا 
دارابیان و در مسابقه ترکیبی 
لید - بولدر، الناز رکابی مجوز 
حضور در مسابقات انتخابی 
را دریافت کردند. مسابقات 
انتخابی المپیک پاریس بهار 
ینده در دو کشور چین و  آ

مجارستان برگزار می شود.

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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 تیم ملی بوکس بعد از ۲ ماه تعطیلی با آمدن 
لدو فونتس مربی کوبایی جدیدش، از  رینا
بی سروسامانی درآمد. بوکسورها 1۵ روزی در 
خرم آباد زیر نظر مربی کوبایی خود تمرین کردند 
تا همه چیز را از نو شروع کنند. حالا با پایان این 
اردو دانیال شه بخش ستاره تاریخ ساز بوکس 
با محک زدن رینالدو فونتس او را مربی خوبی 
می داند که می تواند به بوکس ایران کمک کند؛ 
البته که او فقط حضور این مربی را کافی نمی داند 
و معتقد است بوکس ایران در این مقطع بیشتر از 
هر چیزی به بازی ها و اردوهای تدارکاتی نیاز دارد 
تا ملی پوشان بتوانند قبل از مسابقات انتخابی 

المپیک خود را محک بزنند.
 

 اردوی خرم آباد زیر نظر مربی جدید کوبایی 
چطور پیش رفت؟

با سرمربی جدید، کادرفنی عوض شده و در این 
1۵ روز زیر نظر کادری کاماً جدید تمرین کردیم 
که باید بگویم انصافاً تجربه خوبی بود. احساس 
می کنم فدراسیون گام بلندی برای پیشرفت 
بوکس برداشته است و اردوی خرم آباد به خوبی 

این موضوع را نشان داد.
اردو دیروز به پایان رسید و می توانم بگویم با 
اینکه برخاف همیشه از تهران فاصله گرفتیم 
اما همه چیز با برنامه ریزی درست و خوبی پیش 
رفت، اردویی کاماً حرفه ای و بدون نقص به 
میزبانی خرم آباد داشتیم. در این 1۵ روز تک تک 
روزها با برنامه ریزی پیش رفت و تمرینات منظمی 
را پشت سر گذاشتیم. این اردو به شخصه روی 
من تأثیرات خوبی گذاشت و از همین جا از 
رئیس و نایب رئیس و مدیرفنی تیم های ملی 

تشکر می کنم.
با پایان اردو همه به خانه می روند تا برای 
بی تیم ملی آماده شویم. نتخا مسابقات ا
 بعد از ۲ هفته تمرین زیرنظر رینالدو فونتس، 

این مربی را چطور دیدی؟
او نشان داد که برنامه ریزی درستی دارد و می تواند 
به بوکس ما کمک کند اما یادمان نرود که فقط 
آمدن مربی خارجی کافی نیست و حالا اصلی ترین 
دغدغه بوکس ما بازی های تدارکاتی است. ما 
در کورس حساس سهمیه المپیک هستیم، 
تمرینات مان که به خوبی در حال برگزاری است 
اما به اردوها و مسابقات تدارکاتی نیاز داریم 
تا بتوانیم خودمان را محک بزنیم که در رینگ 

انتخابی المپیک با تمام توان حاضر شویم.
 با سروسامان گرفتن تیم ملی، چقدر گرفتن 

سهمیه المپیک شدنی است؟
برای سهمیه المپیک کار سختی داریم. مربی 
کوبایی زحمت خود را می کشد و درحال پیاده 
کردن برنامه هایش است. به شخصه من و بقیه 

ملی پوشان هم همیشه در سخت ترین شرایط، 
بهترین قول ها را دیده ایم. حقیقت این است که 
ما حتی به مدال المپیک هم نزدیک هستیم، به 
شرط اینکه نیم نگاهی به جزئیات داشته باشیم. 
بوکس ایران در کلیت کار مشکلی ندارد و این 
جزییات است که ما را عقب نگه می دارد. همان 
تمرین هایی که در خارج از ایران انجام می شود 
را ما اینجا انجام می دهیم ولی ما یک سری نقاط 
ضعف در گوشه و کنار داریم که نمی گذارد به نقاط 
بالاتری برسیم. ما باید طاقت خود را بالاتر ببریم و 
جنبه باخت داشته باشیم. نباید اینطور باشد که 
با یکی، دو باخت و با یکی، دو بار عدم نتیجه گیری 
در مسابقات قهرمانی آسیا و جهانی دیگر قید این 
مسابقات را بزنیم بلکه باید سال بعد با قدرت 

بیشتری به این مسابقات اعزام شویم.
 به نظر می رسد که بوکس ایران در این برهه 

بدون همدلی کار سختی خواهد داشت.
 ما باید با تمام توان کار کنیم نه اینکه فقط 
یکدیگر را تخریب کنیم. بوکس ایران برای شخص 
خاصی نیست بلکه برای تمام جامعه بوکس و 
ایران است. من اگر در مسابقات قهرمانی جهان 
تاریخ سازی کرده و مدالی گرفتم، این مدال نه 

فقط برای من که متعلق به همه است. دست 
در دست هم بگذاریم و مطمئن باشیم که 
با همدلی به سهمیه المپیک هم می رسیم. 
فعاً باید تمرکزمان را روی انتخابی المپیک 
بگذاریم، بعد از آن مرحله مهم تری یعنی 
المپیک را داریم و باید روی این مسابقات و 

تاریخ سازی دیگر تمرکز کنیم.
 از پرداخت حقوق های معوقه تان خبری 

نشد؟
حقوق های مان از قبل بازی های 

آسیایی هانگژو پرداخت 
نشده است، هرچند که 
اصاً مبلغش آنچنانی 
ز طرف  هم نیست. ا
همه ملی پوشان باید 
بگویم که بوکسورها 
به امید بهبود اوضاع 
بهتر  ی  ها ز و ر و 
مه  ا د ا ل  حا ر  د
 . هستند ن  د ا د
بوکسورهای تیم 
نه  ا پشتو ملی 
و  رند  ندا لی  ما
همگی   ً حقیقتا

بی بضاعت بوده و 
پولدار نیستند؛ الان هم 

شرایط سختی دارند و به سختی 
روزگار می گذرانند، به همین خاطر 

هم از مسئولان انتظار می رود که 
نگاه ویژه تری به تیم ملی بوکس داشته 

. شند با

بعد از معرفی کادرفنی تیم ملی کشتی 
آزاد بزرگسالان، حالا کادرفنی تیم ملی 
جوانان هم معرفی شد که این  بار دو نایب 
قهرمان جهان به کادرفنی تیم ملی کشتی 

آزاد جوانان اضافه می شوند.
همین چند ماه پیش بود که نیامدن 

قهرمانان نامی کشتی به اردوی 
د  زا آ تیم ملی کشتی 

به عنوان مربی به 
ــزرگ  یک مسأله ب

تبدیل شده بود 
ما حالا چه  ا
اتفاقی افتاده 
که ستاره های 
نامدار کشتی 
پشت سر هم 
فنی  ر د کا به 

ملی  ی  تیم ها
فه می شوند.  اضا

قبل از مسابقات کشتی 
آزاد قهرمانی جهان کار به 

جایی رسید که علیرضا دبیر برای تقویت 
تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان دست به 
دامان عیسی حاجی اف روس شد اما حالا 
با رفتن پژمان درستکار و انتخاب محسن 
کاوه به عنوان سرمربی بزرگسالان مهدی 
تقوی با دو طای جهان و احسان لشگری 
هم با برنز جهان و المپیک به کادرفنی 

تیم ملی کشتی آزاد اضافه شدند.
حالا بعد از محسن کاوه نوبت 

ی  محمد مرضا  غا به 
هم  و  ا تا  ه  رسید

ترکیب کادرفنی 
خود را معرفی 
کند؛ کادری که 
با ستاره های 
ل  سا چند 
گذشته کشتی 
ایران تکمیل 

. د می شو
مصطفی  میثم 

جوکار، سیداحمد 
محمدی، تقی داداشی 

و داود رخش خورشید به 
عنوان دستیاران جدید معرفی شدند. 

سیداحمد محمدی دارنده مدال نقره 
ز تکنیکی ترین  جهان است و یکی ا
صل  فا حد  ر  د ن  یرا ا ن  کشتی گیرا
۲۰16 بود که به  سال های ۲۰13 تا 
دلیل مصدومیت های پیاپی مجبور به 

خداحافظی زودهنگام از تیم ملی شد.
عاوه بر اینها قرار است دو ستاره نامدار 
کشتی ایران هم به کادرفنی تیم ملی 
فه بشوند. مصطفی  د اضا زا کشتی آ
حسین خانی که مدال برنز جهان را دارد 
از اردوی بعدی تیم ملی به اردو اضافه 
می شود. عاوه بر این سعید ابراهیمی 
هم که مدال نقره جهان را در سال 
۲۰۰7 کسب کرده با درخواست غامرضا 
محمدی به کادرفنی تیم ملی 
کشتی آزاد جوانان اضافه 

د. می شو
ین حضور  ا ید  شا
م  بنا ن  نا ما قهر
کشتی در اردوی 
یک  ملی  تیم 
سؤال مهم را به 
وجود بیاورد که 
در این مدت چه 
اتفاقی رخ داده که 
به یکباره تمام این 
مربیان نامی به اردوی 
تیم ملی روانه شده اند؟ 
تمام کسانی  که تا همین چند 
وقت پیش حوصله کار کردن در تیم ملی 
را نداشتند، حالاعاقه مند هستند که در 
ترکیب تیم ملی باشند. باید جواب این 
سؤال را در جایگاه فنی و قابل احترام 
محسن کاوه و غامرضا محمدی دید. 
محسن کاوه بیش از 3۰ سال است که 
در رده های مختلف تیم های ملی به 
عنوان مربی فعالیت می کند و غامرضا 
محمدی هم که از زمان پایان دوران 
نی اش به کادرفنی  قهرما
تیم ملی اضافه شده 
و با توجه به اینکه 
۴ مدال جهانی را 
در کارنامه دارد، 
کشتی  معه  جا
به او به عنوان 
بی  مر یک 
سبک  حب  صا
احترام می گذارد. 
و  ه  و کا محسن 
غامرضا محمدی بر 
خاف سرمربی سابق تیم 
ــا محل  ــه تنه ــی کشتی آزاد ن مل
زندگی شان در ایران است، بلکه وقتی از 
اردوی تیم ملی خارج می شوند در باشگاه 
مشغول به تمرین دادن می شوند؛ فرقی 
هم نمی کند، تهران باشد یا خرم آباد و یا 
تاکستان مهم این است که آنها کشتی را 

به خاطر کشتی می خواهند.  

شه بخش: بوکسورها فقط به امید روزهای بهتر ادامه می دهند

به مدال المپیک نزدیکیم
در اردوی تیم ملی کشتی چه خبر است؟ 

 ستاره های سابق کشتی 
در قامت مربیان تیم ملی

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 قرار بود آذر یک بازی 
در بوکس حرفه ای 

داشته باشی، چرا این 
بازی برگزار نشد؟

یک بازی 15 آذر به 
میزبانی ارمنستان 
داشتم که به خاطر 
تداخل با مسابقات 
قهرمانی نوجوانان 

جهان در این کشور، 
لغو شد. یک بازی دیگر 
هم در دبی داشتم که 

خودم به خاطر تمرکز 
روی مسابقات انتخابی 
المپیک لغو کردم. حالا 

نمی خواهم تا بعد از 
گرفتن سهمیه المپیک 

به بوکس حرفه ای 
فکر کنم و ان شاءالله 
بعد از گرفتن سهمیه 

دوباره برمی گردم.

ZOOM



 قابل توجه مدیران 
و تصمیم گیران آبی

نقل و انتقالات 
استقلال شروع شد

به طور رسمی نقل و انتقالات 
نیم فصل از بهمن ماه شروع 
خواهد شد اما در فاصله یک 
ماه تا شروع رسمی نقل و 
انتقالات بسیاری از تیم ها 
تحرکات خود برای جذب 
بازیکنان مورد نظر را آغاز 
ند. معمولاً تیم هایی  کرده ا
که عزمی راسخ برای تقویت 
خود دارند یک ماه قبل از 
شروع رسمی نقل و انتقالات 
رایزنی های خود با مدیران 
برنامه بازیکنان را آغاز می کنند 
تا نسبت به رقبای خود دست 

بالاتری داشته باشند.
تردیدی نباید داشت با وجود 
تیمی همچون سپاهان که در 
همه خطوط دارای بازیکنان 
ستقلال  ا ست،  ا شاخصی 
باید در نیم فصل اقداماتی در 
راستای تقویت تیم خود انجام 
دهد. اما سؤال این است که 
آیا مدیران باشگاه استقلال 
بودجه کافی برای تقویت این 

تیم را تأمین خواهند کرد؟
***

اگر علی خطیر و اعضای هیأت 
مدیره باشگاه استقلال نتوانند 
بودجه مناسبی برای جذب 
بازیکنان جدید فراهم کنند 
یت شدن  پروژه تقو عملاً 
استقلال به بن بست خواهد 
خورد و در نیم فصل دوم 
که دروازه ها کوچکتر شده 
نرژی بیشتری  و تیم ها با ا
گام به عرصه رقابت خواهند 
گذاشت، امتیازگیری را برای 
مدعیان دشوارتر خواهند کرد. 
بنابراین تیم هایی به توفیقات 
احتمالی خواهند رسید که از 
بنیه فنی کافی برخوردار باشند 
و بتوانند گلیم خود را از آب 

بیرون بکشند.
موضوع دیگری که اهمیت 
دارد این است که جواد نکونام 
به عنوان اول شخص کادرفنی 
استقلال نقاط ضعف تیمش 
ــه درستی تشخیص داده و  را ب
در راستای بهبود آن از مدیران 

کمک بخواهد.
***

در واقع این نکونام است 
که بعد از علی خطیر نقشی 
اساسی در بهبود اوضاع خواهد 
داشت و باید با تشخیص 
درست و شناسایی بازیکنان 
جدید در راستای بهتر شدن 
استقلال گام بردارد. استقلال 
اکنون در فاز دفاعی کمبود 
آنچنانی احساس نخواهد کرد. 
اگرچه داشتن یک مدافع 
دیگر به کار خواهد آید اما 
با رسیدن مرادمند مشکل 
استقلال در این خط برطرف 
خواهد شد. اما در خط میانی 
استقلال هیچ گاه از داشتن 
بازیکنی محوری بهره نبرده 
و با اینکه مهدی پور تا حدی 
امیدوارکننده ظاهر شده اما 
دیگر بازیکنان چنگی به دل 
نمی زنند و استقلال نیاز به 
بازیکنی دارد که در این بخش 

کمک کننده باشد.
***

ــا  ــز استقلال ب ــه نی در خط حمل
وجود اینکه گوستاوو بلانکو را 
به خدمت گرفته اما همچنان 
از ضعف گلزنی رنج می برد و 
نیاز است بازیکنانی با عیار 
گلزنی قابل توجه به استقلال 
ملحق شوند. قطع به یقین 
استقلال نمی تواند بازیکنی 
از داخل را در سبد خرید خود 
قرار دهد و نیاز است بازیکنان 
خارجی را برای بهبود اوضاع 
در این منطقه مورد توجه 
قرار بدهد که جذب بازیکن 
خارجی نیز نیازمند داشتن 
بودجه دلاری یا یورویی است.

علی سامره

اتهام نشراکاذیب

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اتفاقات بازی استقلال و پرسپولیس 
را بررسی کرده و اتهاماتی را به علی سامره وارد دانسته است. در گزارش 
کمیته انضباطی علیه سامره آمده که سرپرست تیم استقلال به باشگاه 
پرسپولیس و فدراسیون فوتبال افترا زده است. سامره به نشر اکاذیب 
نیز متهم شده که باید دید در نهایت کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 

چه تصمیمی درباره این شخص خواهد گرفت.

استقلال

تسلیت به یک هوادار

چند روز بعد از دربی مشخص شد که یکی از هواداران استقلال به نام 
آقای علایی با به ثمر رسیدن گل کوین یامگا جان خود را از دست داده 
است. باشگاه استقلال نیز بعد از اینکه متوجه شد چنین هوادار متعصبی 
را از دست داده برای خانواده وی پیام تسلیت فرستاد و با این عزیز ابراز 
همدردی کرد. متأسفانه در سال های اخیر بارها هواداران استقلال به 

دلیل هیجانات بازی جان خود را از دست داده اند.

رضا میرزایی

آینده مبهم

در حالی که رضا میرزایی از بند مصدومیت رها شده و برای بازگشت 
به ترکیب استقلال مشکلی ندارد اما باشگاه استقلال هیچ اقدامی در 
راستای بازگرداندن نام این بازیکن انجام نداده است. قرار بود میرزایی 
رخ در رخ خطیر بنشیند و با او نشست بگذارد اما همچنان آقای مدیر 
از برگزاری جلسه با این بازیکن خودداری کرده تا زمزمه جدایی او در 

نیم فصل قوت بگیرد.

از کمپ آبی
استقلال
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نقش مدیران سرخابی در حواشی به 
وجود آمده؛ پیش و پس از دربی 102 
انکار ناپذیر است. در حالی که هر 
یک از طرف ها تلاش دارند دیگری را 
متهم به آشوبگری کنند و در این راه 
از صدور هر نوع بیانیه شدیداللحن 
و برخورنده ای علیه یکدیگر فروگذار 
نکرده اند، مدیران دو باشگاه سهمی 
کلیدی در به وجود آمدن این فضا 
دارند و با توجه به سیاستگذاری های 
غلط و نادرست پیش بینی می شود این 
فضا ادامه داشته باشد و حتی دربی 
103 را وارد فضای پرالتهاب تری کند.
رضا درویش و علی خطیر که مدیریت 
مهم ترین باشگاه های فوتبال ایران را 
به عهده دارند در روزهای اخیر هرگز 
نتوانستند زیر مجموعه خود را به خوبی 
مدیریت کنند تا دربی 102 در فضایی 
آرام، فاقد تنش و به دور از حواشی 

برگزار شود و فوتبال ایران به جای فرو 
رفتن در عمق حواشی شاهد یک بازی 

فنی در سطح ایده آل باشد.
رفتارهای پوپولیستی مدیران سرخابی 
موجب شده فضای رسانه ای هر دو 
باشگاه به کلی از دست آنها خارج شود 
و زیرمجموعه دو باشگاه مدام در حال 
به راه انداختن جنگ های لفظی علیه 
رقیب باشند. پیش تر اگر حاشیه ای 
هم دربی ها را فرا می گرفت به درون 
زمین مسابقه خلاصه می شد و دو 
طرف تلاش می کردند به مسائل بیرون 
فوتبالی دامن نزنند اما در شرایطی 
که یکی از بی کیفیت ترین دربی های 
تاریخ به لحاظ فنی رقم خورده شاهد 
تداوم جنگ های زرگری بسیاری میان 
دو باشگاه هستیم که هیچ سود و 

فایده ای برای فوتبال ایران ندارد.
لی  وضعیت به وجود آمده در حا
ی  سو ز  ا را  ری  بسیا ی  د ها نتقا ا
کارشناسان به دنبال داشته که قبل 
از دربی 102 متولیان ورزش ایران در 
وزارت ورزش و جوانان و دیگر نهاد ها از 

مدیران دو باشگاه خواسته بودند تمام 
تمرکز خود را روی کاستن از حواشی 
این بازی بگذارند و اجازه ندهند فضای 
سالم این بازی لوث شده و به سمت 

تنش کشیده شود.
اما نه مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
توانست به این توصیه ها جامه عمل 
بپوشاند و نه مدیرعامل استقلال که 
حتی گفته می شود روابط مطلوبی با 
تصمیم گیران در فدراسیون فوتبال 

دارد.
نکه  ز آ درویش و خطیر پیش ا
مدیریت چنین باشگاه هایی را 
به عهده بگیرند قطعاً در جریان 
حساسیت های مسئولیت محوله 
قرار گرفته اند و به آنها توصیه های 
اکید شده که یک مدیر باشگاه 
مردمی که میلیون ها هوادار را پشت 
خود دارد، باید چطور زیرمجموعه 
خود را هدایت کند اما در واقعیت 
شاهدیم که زیر مجموعه این دو 
مدیر عملاً به حال خود رها شده اند 
و تمام عوامل باشگاه یکی بعد از 

دیگری به سمت باشگاه رقیب 
حمله می کنند و مدیران نیز با 
سکوت خود به تداوم چنین فضای 

مخربی یاری می رسانند.
اوج فاجعه آنجا است که می شنویم 
بازیکنان استقلال برای اینکه از 
قافله مصاحبه علیه تیم رقیب عقب 
نمانند دقایق طولانی بعد از دربی 
در ورزشگاه می مانند تا بازیکنان 
پرسپولیس مصاحبه کنند و بعد از 
شنیدن اظهارات آنها در میکسدزون 
ظاهر شوند و پاسخ بازیکنان حریف را 
بدهند! در واقع هیچ تواضع و فروتنی 
در بدنه دو باشگاه وجود ندارد و 
انگار عوامل تأثیرگذار استقلال و 
پرسپولیس از یاد برده اند که هر 
دو باشگاه پسوند فرهنگی را یدک 
می کشند و باید به یکسری اصول 
اخلاقی و جوانمردی پایبند باشند.
سیاستگذاری غلط مدیران استقلال 
و پرسپولیس را به نقطه ای رسانده 
که عوامل رسانه ای آنها هر روز صبح 
متنی علیه یکدیگر در فضای مجازی 

منتشر می کنند تا کفه ترازو را در 
فضای مجازی به سوی خود سنگین 
کنند غافل از اینکه در حال ضربه 
زدن به ستون های قطور باشگاه هایی 
با  دی  متما ن  لیا سا که  هستند 
اقدامات فرهنگی و اخلاقی بنا شده 
و به سازه ای تنومند تبدیل شده اند.
تردید نباید داشت که اگر خطیر و 
درویش سیاست خود در قبال زیر 
مجموعه شان را تغییر ندهند، عمری 
کوتاه در این دو باشگاه خواهند 
داشت چرا که نتیجه گیری و کسب 
موفقیت در سیاستگذاری های کلان 
هرگز اولویت نیست و آنچه بارها به 
آن تأکید شده مسائل فرهنگی و 
اخلاقی است که هیچ یک از طرف ها 

به آن کمترین توجهی ندارند.
تکمله: در تأیید آنچه مدیران دو 
باشگاه در زیرمجموعه خود رقم 
زده اند، کافی است به گزارش اخیر 
کمیته انضباطی و احضار ها نگاهی 
گذرا شده تا به عمق فاجعه پی 

یم.  ببر

غرق در فضای مجازی، بی توجه به توصیه بالادستی ها
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حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

نیمکت نشینی و حالا مصدومیت

در انتظار تصمیم مهم ارسلان
12 دی ماه روز مهمی است

خریدار استقلال مشخص می شود؟
مالک رحمتی، رئیس سازمان خصوصی سازی درباره نحوه واگذاری استقلال به بخش 
ــا  ــرد تـ ــم کـ ــان را خواهیـ ــام تلاش مـ ــه: »تمـ ــاره گفتـ ــن بـ ــی داده است. او در ایـ ــی توضیحاتـ خصوصـ
به خریداران اهل، این دو سهام را واگذار کنیم تا مالک مشخصی برای این دو باشگاه پیدا 
شود. تعداد زیادی از متقاضیان پس از درج آگهی برای خرید سهام اعلام آمادگی کردند، 
اما ان شاءالله در روز 12 دی ماه خریداران اصلی دو باشگاه را مشخص خواهیم کرد. آگهی 
توسط سازمان بورس با 110 درصد بالاتر از قیمت تابلو برای خرید سهام دو باشگاه استقلال 
و پیروزی درج شده است.« این توضیحات شاید تا حدی موجب آرامش ذهنی هواداران دو 
باشگاه شود اما بدون شک در فرایند واگذاری باید با شفافیت بیشتری عمل شود تا مالکان 
واقعی دو باشگاه در جریان چگونگی واگذاری باشگاه ها قرار بگیرند تا به قول کاظم اولیایی 
ـــد. البته واگذاری دو باشگاه قطعی  ـــه باشگاه های مردمی آسیب وارد نکن واگذاری دستوری ب
است و به جهت آنکه مدارک استقلال و پرسپولیس از سوی کمیته بدوی مردود نشود لازم 
است که دو باشگاه اولاً از یک مالکیت خارج و در مرحله بعد به بخش خصوصی واگذار شوند 

ـــا مدارک آنها از این منظر مورد تأیید قرار بگیرد. ت

مربیان و مسئولان باشگاه استقلال گفته اند که ارسلان مطهری دچار مصدومیت شده و به همین 
دلیل قادر به همراهی استقلال نیست. اینکه مصدومیت ارسلان تا چه اندازه حاد است را خود 
بازیکن باید تشریح کند اما مطهری بعد از دربی سیاست سکوت اختیار کرده تا ماجرای مصدومیتش 
ـــه یک معما تبدیل شود. حال حتی اگر آسیب دیدگی مطهری را نیز موضوعی حقیقی تلقی کنیم،  ب
این سؤال مطرح است که ارسلان با توجه به هفته ها نیمکت نشینی در استقلال قرار است 
درنیم فصل دوم نیز به همین منوال با استقلال ادامه دهد یا اینکه او تصمیم دیگری را اتخاذ خواهد 
ـــازی گرفته نمی شد و  ـــام به ب کرد؟! مطهری در روزهایی که دچار آسیب دیدگی نبود نیز از سوی نکون
ـــام  ـــازل تاکتیکی نکون ـــه طور قطع اگر از بند این آسیب دیدگی جزیی نیز رها شود، بعید است در پ ب
جایی داشته باشد و به همین دلیل پیش بینی می شود که در نیم فصل دوم این بازیکن استقلال 
را به مقصد تیم دیگری ترک کند تا لااقل شانس بازی داشته باشد. البته مطهری خود هنوز درباره 
اینکه می خواهد با آینده اش در فوتبال ایران چه کند صحبتی نکرده و هر احتمالی را می توان درباره 

ـــود. او در ذهن متصور ب

 zنگاه

سیاستگذاری غلط 
مدیران استقلال 
و پرسپولیس را به 
نقطه ای رسانده 
که عوامل رسانه ای 
آنها هر روز صبح 
متنی علیه یکدیگر 
در فضای مجازی 
منتشر می کنند تا 
کفه ترازو را در فضای 
مجازی به سوی خود 
سنگین کنند غافل 
از اینکه در حال ضربه 
زدن به ستون های 
قطور باشگاه هایی 
هستند که سالیان 
متمادی با اقدامات 
فرهنگی و اخلاقی 
بنا شده و به سازه ای 
تنومند تبدیل 
شده اند

رضا حمیدی
خبر نگار



  با نظر رحمتی 
در یک روز خاص

اسماعیلی کاپیتان 
 شد و بازوبند

 آبی بست
فبک  ها عیلی،  سما ا فرشید 
سابق استقلال که در این تیم 
ــادی دارد، در ترکیب  خاطرات زی
نساجی مقابل آبی پوشان به 
میدان رفت. اسماعیلی که 
امسال پیراهن نساجی را بر تن 
کرده، با تیم قرمزپوش مازندران 
به ورزشگاه آزادی برگشته و 
ر خودش را جلو می برد.  کا
اسماعیلی که با انگیزه های 
فراوان مقابل استقلال قرار 
گرفته، با نظر سیدمهدی رحمتی 
بازوبند کاپیتانی تیمش را نیز 
بر دست دارد. در حالی که در 
بازی های قبل بازیکنان دیگر 
ما  پیتان نساجی بودند، ا کا
ــن  ــل استقلال ای اسماعیلی مقاب
بازوبند را بر دست بست. نکته 
قابل توجه هم رنگ بازوبند 
اسماعیلی است؛ فرشید با 
بازوبند آبی رنگ در ورزشگاهی 
که خاطرات زیادی از بازی در 
آن دارد، حاضر شد و مقابل 

استقلال به میدان رفت.
 

 

مهدی سر طلایی 
فیلمبردار شد

لب قبل  یکی از اتفاقات جا
و  ستقلال  ا زی  با ز شروع  ا
ری مهدی  نساجی فیلمبردا
ی  ها سکو ز  ا شمی نسب  ها
استقلالی بود. مربی محبوب 
استقلال بعد از آنکه وارد زمین 
شد تا بازیکنان را گرم کند از 
ــه شدت مورد  سوی هواداران ب
ــل  ــه قاب ــرار گرفت. نکت تشویق ق
توجه این بود که سیدحسین 
حسینی کاپیتان و دروازه بان 
استقلال هم در هنگام گرم 
کردن قبل از بازی از سوی 
هواداران مورد تشویق قرار 
گرفت و برای پاسخ به ابراز 
علاقه آنها به سمت سکوها 
ین حین مهدی  ا رفت. در 
تلفن  شی  گو شمی نسب  ها
خود را درآورد و از صدای تشویق 
هواداران استقلال و واکنش 
حسینی به آنها فیلمبرداری کرد. 
مربی محبوب استقلالی ها با این 
کار سعی کرد به شاگرد و کاپیتان 
تیم خودش روحیه بدهد و البته 
که صحنه جالبی را قبل از شروع 
بازی استقلال و نساجی رقم زد.

 

 

تشویق رشید
قبل از شروع مسابقه استقلال و 
نساجی و در هنگام گرم کردن دو 
تیم اتفاق ویژه ای رخ داد. رشید 
مظاهری زودتر از سایر بازیکنان 
نساجی برای گرم کردن وارد 
چمن آزادی شد و هنگام ورود به 
زمین از سوی سکوهای استقلالی 
مورد تشویق قرار گرفت. رشید 
اگرچه با خوشی از استقلال جدا 
نشد اما دوران خوبی در این 
تیم داشت و محبوبیت ویژه ای 
نزد طرفداران آبی پوش دارد. 
مظاهری همواره به هواداران 
استقلال احترام گذاشته و در 
ورزشگاه خاطره انگیز آزادی مورد 

حمایت آنها قرار گرفت.
 

 

تعویض زودهنگام 
بلانکو

برخلاف بازی های گذشته این 
بار نکونام ترجیح داد که دقایق 
ابتدایی نیمه دوم بلانکو را از 
زمین بیرون کشیده و به جای 
او آرمان رمضانی را به زمین 
مسابقه بیاورد و همین تعویض 
سرمربی استقلال هم بخوبی 
جواب داد و رمضانی توانست 
ــن  ــه ای ــد. ب ــرای استقلال گل بزن ب
ترتیب رمضانی یک بار دیگر 
حکم تعویض طلایی استقلال 

را داشت.

 zخبر

استعفا بعد از 
شکست مقابل 

استقلال
الهامی جانشین 
رحمتی می شود؟

بعد از شکست سنگین 
و 4 بر صفر نساجی 
در ورزشگاه آزادی 

مقابل استقلال تهران، 
رسانه رسمی باشگاه 

مازندرانی خبری شوکه 
کننده را سریعاً منتشر 

کرد؛ خبری که حکایت 
از کناره گیری رحمتی 

از هدایت نساجی 
داشت. رسانه باشگاه 

نساجی نوشت: 
»مهدی رحمتی بعد از 

شکست نساجی مقابل 
استقلال در ورزشگاه 
آزادی ضمن تشکر از 

حمایت های مهندس 
رضا حدادیان، مالک 

باشگاه، از سرمربیگری 
تیمش استعفا کرد. 
رحمتی از هواداران 

نساجی نیز عذرخواهی 
کرد و ابراز امیدواری 
کرد که با کناره گیری 

از سرمربیگری نساجی 
و باز گذاشتن دست 
مدیران باشگاه برای 

انتخاب سرمربی جدید، 
این تیم در ادامه لیگ 

به شرایط مطلوب 
دست پیدا کند.« گفته 
می شود ساکت الهامی 

گزینه اصلی جانشینی 
مهدی رحمتی است. 

مربی سابق نساجی که 
با این تیم به عنوان 

قهرمانی جام حذفی 
نیز رسید.

ZOOM

 آرمین سهرابیان

جبران اشتباه بزرگ

پاس رو به عقب آرمین سهرابیان در بازی دربی سرآغاز همه مشکلات 
استقلال و گل عالیشاه به این تیم بود. به همین دلیل یکی از بازیکنانی 
بود که بعد از بازی دربی حال روحی مساعدی نداشت تا اینکه در بازی 
با نساجی سهرابیان با گلی که به نساجی زد توانست اشتباه بزرگ خود 
در بازی دربی را به نوعی جبران کند و بعد از زدن گل به شدت از سوی 

تماشاگران تشویق شد.

 مهرداد محمدی

شوک به خرید پرسرو صدا

اعلام ترکیب استقلال برابر نساجی با یک سورپرایز همراه بود. مهرداد 
محمدی که در اغلب بازی های این فصل به عنوان مهره ای ثابت برای تیمش 
به میدان رفته بود، در بازی با نساجی از روی نیمکت ذخیره ها این دیدار 
را آغاز کرد. در واقع پس از درخشش محمدی در بازی های ابتدایی اما این 
بازیکن در 6 دیدار اخیر تیمش کم فروغ ظاهر شده بود و نتوانست چندان در 
جریان بازی اثرگذار باشد. به همین دلیل توسط نکونام نیمکت نشین شد.

 ارسلان مطهری

غیبت مشکوک

به دنبال محرومیت امید حامدی فر و همچنین مصدومیت ایمان 
سلیمی و محمدحسین مرادمند، استقلال با چند غایب به مصاف 
نساجی رفت. نکته مهم غیبت ارسلان مطهری در بازی با نساجی 
بود که با نظر جواد نکونام از فهرست تیم کنار گذاشته شده است 
که شاید این موضوع پالس بزرگی برای افزایش احتمال جدایی این 

بازیکن در نیم فصل باشد.

 zسالن کنفرانس

 استقلال در پایان 
 هفته سیزدهم با
 28 امتیاز در صدر 

جدول ایستاد. 
امیر محمد هوشمند 

)53( و محمود 
قائد رحمتی )89( 

از نساجی و کوین 
یامگا )73( و مهرداد 

محمدی )83( 
بازیکنانی بودند که 

توسط بیژن حیدی 
با کارت زرد جریمه 

شدند.
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از کمپ آبی
استقلال
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آخرین بازی هفته سیزدهم بین تیم های 
استقلال تهران و نساجی با حضور 10 هزار 
هوادار در ورزشگاه آزادی و با قضاوت 
بیژن حیدری برگزار شد. آبی پوشان 
پس از تساوی در دربی پایتخت به 
دنبال پیروزی در این مسابقه بودند 
و در سمت مقابل نیز مهدی رحمتی 
انگیزه های زیادی برای جدال مقابل تیم 
سابقش داشت. پیروزی 5 گله سپاهان 
مقابل هوادار در این هفته تنها یک 
پیام برای استقلال داشت و آن، کسب 
پیروزی برای بازگشت به صدر جدول 
بود. آبی ها پیش از رویارویی با شاگردان 
رحمتی در هفته های گذشته، به 3 
تساوی مقابل تیم های ذوب آهن، فولاد 
و پرسپولیس دست یافته بود و امید 
داشت تا نوار تساوی های خود را مقابل 
نساجی پاره کند. با این شرایط شاگردان 
جواد نکونام با ترکیب سیدحسین 

حسینی، روزبه چشمی، آرمین سهرابیان، 
صالح حردانی، زبیر نیک نفس، ابوالفضل 
جلالی، کوین یامگا، مهدی مهدی پور، 
آرش رضاوند، گوستاوو بلانکو و پیمان 
بابایی وارد زمین شدند. در سوی مقابل 
هم قرمزپوشان نساجی رشید مظاهری، 
وحید محمدزاده، امیرمحمد هوشمند، 
احسان حسینی، مرصاد سیفی، صابر 
یی، محمود  با نی، اسماعیل با حردا
قائدرحمتی، فرشید اسماعیلی، نونو 
دلگادو و محمدرضا آزادی را در ترکیب 
خود داشتند. دو تیم در 25 دقیقه 
ابتدایی موقعیتی روی دروازه همدیگر 
نداشتند و تنها توپ بین بازیکنان دو تیم 
رد و بدل شد تا اینکه نخستین حرکت 
خطرناک قرمزهای نساجی در دقیقه 
25 روی دروازه استقلال خلق شد، در 
آن صحنه شوت محکم اسماعیل بابایی 
از راه دور به بیرون رفت. این موقعیت 
نساجی باعث شد تا آنها در ادامه با 
جسارت بیشتری روی دروازه استقلال 
حمله کنند، البته حرکت شاگردان مهدی 

رحمتی که تا پشت هجده قدم جلو 
می آمدند، بی تأثیر بود. در ادامه بازی، 
دو تیم به موقعیتی دست نیافتد تا اینکه 
نخستین موقعیت استقلال در دقیقه 36 
به دست آمد. سانتر دقیق صالح حردانی 
روی سر گوستاوو بلانکو فرود آمد و به 
صورت خطرناک از کنار دروازه مظاهری 
به بیرون رفت. بازیکنان استقلال پس 
از این موقعیت خطرناک به حملات 
خود ادامه دادند تا اینکه در دقیقه 
43 یخ بازی آب شد و سانتر ابوالفضل 
جلالی از سمت چپ به آرمین سهرابیان 
رسید و ضربه سر این بازیکن به گوشه 
دروازه رفت و به گل نخست بازی تبدیل 
شد. پس از گل آبی ها، بازی به صورت 
متعادل در جریان بود تا اینکه نساجی 
در دقیقه 3+45 به ضربه کرنر رسید و 
ارسال کرنر نونو دلگادو پس از اشتباه 
حسینی با ضربه سر وحید محمدزاده 
همراه بود که توپ به صورت خطرناک 
روی تور دروازه استقلال فرود آمد و در 
نهایت نیمه نخست با برتری یک گله 

استقلال به پایان رسید. نکونام پیش 
از آغاز نیمه دوم زبیر نیک نفس و پیمان 
بابایی را از زمین بیرون کشید و سعید 
مهری و مهرداد محمدی را جایگزین 
این دو بازیکن کرد. در سوی مقابل هم 
امیرمهدی جان ملکی به جای وحید 
محمدزاده وارد زمین شد. با این شرایط 
نیمه دوم آغاز شد و استقلال در دقایق 
ابتدایی این نیمه به موقعیت های نصف 
و نیمه دست یافتند. نکونام در دقیقه 
59 آرمان رمضانی را جایگزین بلانکو 
کرد. بعد از این تعویض حملات استقلال 
ادامه یافت و آبی ها با گل به خودی 
امیرمهدی جان ملکی به گل دوم دست 
یافتند. در دقیقه 62 پاس رضاوند روی 
قوس محوطه جریمه به رمضانی رسید و 
او با پاس پشت پا، توپ را برای محمدی 
کاشت که شوت این بازیکن ابتدا به 
پای احسان حسینی و سپس جانملکی 
برخورد کرد و وارد دروازه نساجی شد. 3 
دقیقه بعد استقلال یک ضدحمله سریع 
ترتیب داد و پاس مهری به محمدی 

رسید و او نیز رمضانی را در سمت چپ 
صاحب توپ کرد که این مهاجم در 
مصاف تک به تک با مظاهری، موفق 
شد توپ را وارد دروازه حریف کند. اما 
این پایان کار نبود و ابوالفضل جلالی در 
دقیقه 68 گل چهارم را وارد دروازه نساجی 
کرد. در آن صحنه جلالی از سمت چپ 
حرکت کرد و سپس به عرض زد که شوت 
محکم و روی پای این بازیکن پس از 
برخورد به یکی از مدافعان ارتفاع گرفت 
و از بالای سر مظاهری رد شد و به گل 
چهارم آبی پوشان تبدیل شد. پس از گل 
چهارم، رحمتی در دقیقه 71 محمدرضا 
ترابی و آریا برزگر را جایگزین اسماعیل 
بابایی و صابر حردانی کرد. در سوی مقابل 
و در دقیقه 73 جعفر سلمانی جایگزین 
جلالی شد و شوت این بازیکن با فاصله 
اندک از کنار دروازه مظاهری به بیرون 
رفت. یامگا پنجمین بازیکن تعویضی 
استقلال بود و به جای او سامان تورانیان 
در دقیقه 83 وارد زمین شد و در نهایت 

آبی ها با نتیجه 4- 0 پیروز شدند.

استقلال 4- نساجی صفر

چهارمیخ صدر به رنگ آبی

 zگزارش بازی

 نکونام: 

 بازی بعد از دربی همیشه سخت است
 بیرون رفتن نامه از فدراسیون خیانت است

خطیر: برای ممبینی متأسف هستم
 علی خطیر مدیرعامل استقلال پس از برتری 4 بر صفر استقلال مقابل نساجی گفت: »بازی بسیار 
خوبی بود. به همه هواداران باشگاه استقلال، بازیکنان پرتلاش و کادر فنی باغیرت مان تبریک 
می گویم. توانستیم با تمرکز بالا و یک بازی خیلی خوب در طول 90 دقیقه نتیجه ای دلچسب کسب 
کنیم. هر چند نساجی هم تیم دوم من است، زیرا تیم شهر من است اما امیدوارم نتایج پرگل استقلال 
در بازی های بعدی هم اتفاق بیفتد تا بتوانیم این مسیر موفقیت را                              آرام آرام به همین شیوه طی 
کنیم.« خطیر در مورد جعل سربرگ فدراسیون فوتبال و امضای هدایت ممبینی توضیح داد: »برای 
یک مقام ارشد فدراسیون فوتبال متأسف هستم که بدون هیچ دلیلی جرأت پیدا کرده که چنین 
نامه ای را                              به عنوان جعل از طرف باشگاه استقلال تولید کند. واقعاً از رقم خوردن این اتفاق متأسف 
هستم. با مهدی تاج صحبت کردم و رئیس فدراسیون قول داد به صورت جدی این موضوع را                              پیگیری 
کند. نمی دانم چه باید بگویم. حتی تولید این نامه هم اشتباه بود، بیرون دادنش هم خیانت بود. 
کلی نامه محرمانه در فدراسیون فوتبال وجود دارد اما اینکه یک نامه پس از دربی و در شرایطی که 
باشگاه پرسپولیس فشار زیادی می آورد، چنین نامه ای از طرف عوامل این باشگاه منتشر شود، عجیب 
است. اینکه این نامه چگونه به دست عوامل باشگاه پرسپولیس رسیده خودش جای سؤال است. 
واقعاً متأسف هستم، زیرا به صورت هدفمند این نامه را                              به دست باشگاه پرسپولیس رسانده اند.«

ـــا نساجی گفت: »بعد از دربی همیشه بازی خیلی سخت   جواد نکونام سرمربی استقلال بعد از بازی ب
است؛ چه ببرید چه ببازید یا هر نتیجه ای به دست بیاید. جهت ریکاوری ذهنی و بدنی که نیاز داشتیم، 
تیم را دو روز به اردو بردم تا تیم در کنترل باشد و از مدیریت باشگاه تشکر می کنم که شرایطی فراهم 
آورد که تیم خوب کار کند.« نکونام در مورد اینکه بازیکنان تعویضی او هم گل زدند و هم پاس گل 
دادند، گفت: »بین نیمه دو تعویض کردیم تا نیروی جدیدی به تیم وارد کنیم. چون بعد از دربی تیم 
می توانست از نظر بدنی و ذهنی شرایط ایده آلی نداشته باشد. سعی کردیم دو تعویض داشته باشیم 
ـــازی  ـــر صفر نیمه اول را بردیم و نیمه اول هم خوب ب ـــا اینکه یک ب ـــه تیم وارد شود. ب ـــا نیروی جدیدی ب ت
ـــود، انجام نمی شد. به همین خاطر سعی کردم تعویض کنم. اینکه  کردیم اما فوتبالی که باب میلم ب
ــه اول  ــا نیمـ ــه وارد زمین شدند یـ ــه اول تعویض کردم معنایش این نیست آنهایی کـ ــان را در نیمـ بازیکنـ
بازی کردند باعث این نتیجه شدند.« سرمربی استقلال در مورد اینکه برای نیم فصل دوم برنامه ای به 
باشگاه داده است یا نه، گفت: »این هفته جلسه ای خواهیم داشت و صحبت خواهیم کرد در مورد 
برنامه هایی که برای نیم فصل دوم خواهیم داشت، برای بازیکنانی که مدنظرمان است و ان شاءالله 

بتوانیم شرایط را بهتر کنیم.«
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 پیش بینی تان از دربی 102 چگونه 
بود؟

بازی خوبی را شاهد نبودیم. پیش بینی 
کرده بودم بازی بدون گل می شود 
چون احساسم این بود که دو مربی 
برای نباختن به زمین می آیند که 
ــا  همانطور هم شد و در نهایت هم ب
ــان  ــه پای ــر یک مساوی ب ــک ب نتیجه ی

رسید.
 اما بعضی از پیشکسوتان 

پرسپولیس در گفت و گوهای شان 
روی این نکته تأکید داشتند که 

پرسپولیس می توانست بازی را به 
سود خود خاتمه دهد!

بله پرسپولیس شانس بیشتری برای 
برد داشت، چه بسا که عالیشاه یک 
گل خوب هم روی فرصت طلبی به ثمر 
رساند و یک فرصت خوب دیگرش 
هم با بدشانسی گل نشد اما به هر 
حال فرصت گل پرسپولیس هم روی 
یک پاس رو به عقب اشتباه نصیب 
ــه  ــازی رو ب بازیکن پرسپولیس شد و ب
عقب و عرضی بیشتر در دستور کار 
پرسپولیس بود که حتماً می شد بهتر 
از این عمل کرد یا استقلال که بیشتر 
به توپ های بلند و بازی فیزیکی و 
ضد حمله ها چشم داشت. من قبل 
از بازی هم پیش بینی کرده بودم 
ــود  ــازی بدون گل را شاهد خواهیم ب ب
چون احساس می کردم دو مربی برای 
نباختن تیم شان را روانه دربی سازند 
که البته در نهایت بازی با نتیجه یک 

بر یک مساوی به پایان رسید.
 تصمیمات داوری و VAR هم 

حرف و حدیث کم به همراه 
نداشت!

من فکر می کنم نود دقیقه داوری 
در نهایت خلاصه شد به دو تصمیم 
VAR که زمان زیادی را از بازی گرفت 

که البته حرف و حدیث های زیادی را 
هم به همراه داشت. در تمام دنیا 
شاهدیم که در عرض 30-40 ثانیه 
در مورد صحنه ها تصمیم می گیرند 
اما بار اول 4-3 دقیقه و بار دوم خیلی 
بیشتر زمان از بازی گرفته شد تا عرق 
بازیکنان خشک شود تا به خوبی 
عیان شود که داوری ما هنوز با مشکل 
مواجه است. بازی دربی بیشتر در 
اختیار پرسپولیس قرار داشت اما 
برنامه های هجومی پرسپولیس تا 
پشت هجده قدم خوب انجام می شد 
و بعد از آن با دفاع پر تعداد استقلال 
این حملات بی نتیجه می ماند. در 
نهایت دربی مساوی شد تا همه چیز 

ــه سود سپاهان رقم بخورد. ب
 مساوی نتیجه ای عادلانه برای 

دربی بود؟
دربی بار فنی آنچنانی نداشت و دو تیم 
برتری فنی آنچنانی نسبت به یکدیگر 
نداشتند. بحث پنالتی هم مبحثی 
جداگانه است که فکر می کنم به 
دلیل اعتراض بیش از حد نیمکت 
استقلال و به نوعی شلوغ بازی و فشار 

ــازی پنالتی گرفت. آنها، داور ب
  به نظرتان دربی های قدیمی با 

دربی های فعلی چقدر تفاوت 
دارد؟

به نظرم بازیکنان قدیم در دربی ها 
بزرگی می کردند و دربی های جذاب و 
مهیجی را شاهد بودیم، این در حالی 
است که دربی های الان خیلی جالب 
نیست و باور کنید هیچ بار فنی هم 
نداشت و جوهر خودکار من برای 
یادداشت مطلب جدید و فنی در 

دربی واقعاً خشک شد.
 مشکل داوری ما در دربی به 

شکل خاصی دهان باز کرد!
در اینکه داوران ما اشتباه زیاد دارند 
شکی نیست اما ما باید این را هم در 

نظر بگیریم که واقعاً چه امکاناتی به 
داوران مان می دهیم و چقدر دستمزد 

برای آنها در نظر می گیریم.
 خط حمله پرسپولیس هم در 

دربی نتوانست کار خاصی انجام 
دهد!

خط فوروارد وابسته به بازیکنان 
پست های دیگر و تغذیه آنها است 
نرسد  جم  به مها پی  تو قتی  و و 
مهاجمان کاری انجام نمی دهند و 
نمره نمی گیرند. شاید به همین دلیل 
هم بود که عالیشاه روی یک پاس 
ــه ثمر  ــه عقب گل پرسپولیس را ب رو ب
رساند. در خط حمله نیاز به خلاقیت 
داریم و وقتی کار گره می خورد ستاره 
باید باشد که بتواند گره را باز کند که 
این مهم در خط حمله پرسپولیس 
نبود. ما در این سال ها ستاره تولید 
نکردیم و این هم یکی از ایرادات 

فوتبال ما است.
 در خصوص خط حمله 

پرسپولیس و قیاس اش مثلاً با 
خط حمله تیم سپاهان چه نقدی 

دارید؟
سپاهان هر چه بازیکن در مارکت 
داخلی، در زمینه بازیکنان خط حمله 
وجود داشته را به خدمت گرفته است 
و شاید یکی از تاکتیک های شان این 
بود که آنها را بخرند و بازیکن مطرح 
چندانی باقی نماند چرا که شاهدیم 
الان شکاری مصدوم است و عیسی 
و کاوه رضایی هم به غیر از یکی دو 
مهاجم اصلی دیگرش چندان فرصت 

ــد. ــدا نمی کنن ــازی پی ب
 در خصوص نبیل چه نظری 

دارید؟
او مهاجم متوسطی نشان داده و باید 
گل بزند تا بعد ببینیم چه اتفاقی رخ 
می دهد. جدا از اینکه در چند سال 
اخیر پرسپولیس هر چه مهاجم 
خریده خوب نبوده و لوکادیا تنها 
مهاجمی بوده که توانسته در عمل 

برای پرسپولیس بهترین باشد.

در رابطه با گل هایی که زده 
شد و جنجال های زیادی 

که در دربی رقم خورد چه 
صحبتی دارید؟

پرسپولیس بعد از تغییراتی که به 
وجود آورد توسط امید عالیشاه 
به گل رسید و در ادامه روند بازی 
طور دیگری رقم می خورد که به 
نظرم اگر وی ای آر هم نبود داوری 

بهتر می شد.
اما مسئولان تیم رقیب 

معتقدند اگر قبلاً هم وی ای آر 
بود خیلی از امتیازات 

پرسپولیس از این هم که بود 
کمتر می شد!

من فکر می کنم این کارها فرار 
رو به جلو است چه بسا که 
ما در بازی مقابل ذوب آهن و 
شمس آذر و چند دیدار دیگر 
شاهد بودیم که اتفاقات داوری 
کاملاً به سود استقلال رقم 
خورد اما جدا از این حرف ها 
مشکلی که وجود دارد به این 
موضوع باز می گردد که وقتی 
وی ای آر می آید ما توقع نداریم 
که افشاریان در گوشی با کسی 
حرف بزند و به نوعی شرایط به 
گونه ای رقم بخورد که کوبل 
داوری در دربی تحت فشار قرار 
گیرد. دقیقاً مشخص بود که 
وقتی وی ای آر طولانی می شود 
یک اتفاقی رخ می دهد. اصلاً 
ــد وی ای آر داشته باشیم  چرا بای
اما داور مخصوص وی ای آر 
نداشته باشیم. کشیدن پیراهن 
لتی بود اما داور  شهاب پنا

راحت آن صحنه را رد می کند 
یا در صحنه ای که داور پنالتی 
می گیرد هافبک استقلال روی 

نعمتی خراب می شود.
عجیب است که صحبت ها 
در خصوص مسائلی که در 

صحنه های حساس رخ داده 
پخش نمی شود!

اصلاً این حرف ها بهانه است 
که صداها را ضبط نکردیم چون 
مگر آفلاین بوده یا مگر وی ای آر 
تستی بوده که راحت از نبودن 
صداها حرف می زنند. در همین 
رابطه حتماً باید سازمان و نهادی 
ورود کند و پشت پرده مسائل 
دربی و پنالتی که گرفته شد را 

مشخص سازد.
پرسپولیس و چند باشگاه 

دیگر مدت هاست که پیگیر 
شکایت از تیم رقیب به 

کمیته انضباطی هستند!
به نظرم کمیته انضباطی منتظر 
است تا اختلاف امتیاز استقلال 
با پرسپولیس حداقل به 8-7 
امتیاز برسد تا بعد حکم را 
بدهد. پرسپولیس یک تخلف 
انجام داد که مستوجب آن یک 
امتیاز کسر و ده میلیارد هم 
جریمه شد و حالا که استقلال 6 
تخلف انجام داده حتماً باید 60 
میلیارد و 6 امتیاز از این تیم کسر 
ــون رعایت شود چه  ــا قان شود ت
بسا که قبلاً دیدیم در خصوص 
پرسپولیس و سپاهان به چند روز 
کشیده نشد و دوستان قانون را 
خیلی سریع اجرا کردند. پشت 
پرده ها در فوتبال ما خیلی 
زیاد است چه بسا که پیش 
از شروع فصل شاهد جلسه 
رئیس فدراسیون فوتبال با 

سرمربی تیم رقیب مان بودیم. 
وقتی این مسأله را در کنار 
خیلی از اتفاقات دیگر که تنها 
به بخشی از آنها اشاره کردم 
قرار می دهیم به این نتیجه 
می رسیم که امسال می خواهند 
یک جام را به استقلال بدهند 
اما من معتقدم بعد از اینکه 
فشار بازی های آسیایی از بدن 
بازیکنان پرسپولیس خارج شد 
و تیم ریکاوری کرد با رسیدن 
یط خیلی خوب  میری شرا ا

خواهد شد.

مهدی واعظی دروازه بان سابق پرسپولیس معتقد است دخالت در کار وی ای آر از سوی رئیس کمیته داوران و 
رسیدگی نکردن به تخلفات استقلال موضوعی است که فوتیال ایران را با هرج و مرج بیبشتری مواجه ساخته و 

شائبه کمک به قهرمانی یک تیم خاص را بیشتر در اذهان قوت می بخشد.

پورموسوی تیمش 
را بیرون کشید

د  سو به  لتی  پنا م  علا ا ز  ا بعد 
 ، نخست نیمه  ر  د لیس  پرسپو
ر  ستو د با  ل  ستقلا ا ن  یکنا ز با
سرمربی این تیم از زمین بیرون 
رفتند. این اتفاق بعد از اعتراض 
دو سه دقیقه ای بازیکنان و کادر 
فنی تیم میزبان صورت گرفت. 
استقلالی ها که اعتقاد داشتند 
پنالتی ای رخ نداده  در میانه میدان 
جمع شدند و قصد ورود به میدان را 
هم نداشتند. به نظر می رسید کادر 
فنی و سرپرستی استقلال خوزستان 
هم سفت و محکم پای حرف شان 
ایستاده اند که پنالتی نبوده است. 
در این میان بیرانوند و عالیشاه با 
بازیکنان و اعضای کادر فنی حریف 
حرف می زدند و البته یحیی و پیروانی 
هم با کادر فنی استقلال صحبت 
6 دقیقه  کردند تا اینکه بعد از  
توقف مسابقه بالاخره پورموسوی 
به بازیکنانش دستور داد بازی از 
سر گرفته شود؛ اتفاقی که فقط در 

فوتبال ایران می بینیم و بس.

باران سنگ و بطری 
بر سر پرسپولیس

 بعد از اینکه پرسپولیس موفق 
شد با پنالتی کنعانی زادگان دروازه 
میزبان را باز کند و به گل مساوی 
دست یابد بازی شروع شد اما خیلی 
زود کمک داور روبه روی جایگاه، 
جای خود را رها کرد و به وسط زمین 
آمد چرا که باران سنگ و بطری اجازه 
نمی داد او در جای خودش بایستد و  
پرچم بزند. همین مسأله باعث شد 
عرب براقی و تیم داوری در میانه 
زمین بایستند تا شرایط سکوها آرام 
شود که نشد. بعد از اینکه دو تیم 
در میانه زمین جمع شدند چند نفر 
از تیم مدیریتی و کادر فنی استقلال 
خوزستان سمت سکوهای روبه روی 
جایگاه رفتند تا هواداران را متقاعد 
کنند که آرام باشند، با این حال 
پرتاب سنگ و بطری ادامه داشت 
و متوقف نمی شد. بالاخره بعد از 7 
دقیقه توقف بازی و بعد از تماس 
تلفی جلال مرادی ناظر فدراسیون 
شرایط به گونه ای شد که به نظر 
می رسید ادامه بازی برای داور و 

بازیکنان میسر است.

سر گلزن خودشان 
را شکستند!

در شرایطی که بازی در نیمه 
ی  و مسا گل  ز  ا بعد  نخست 
پرسپولیس متوقف شده بود، یکی 
از اشیایی که به سمت بازیکنان 
و داوران پرتاب شد به سر جواد 
آقایی پور برخورد کرد و منجر به 
آسیب دیدگی و شکستگی سر او 
شد. این اتفاق در حالی رخ داد که 
آقایی پور در این بازی ستاره تیمش 
بود اما در میان باران سنگ و بطری 
نتوانست از مهلکه فرار کند و بعد از 
این اتفاق تحت مداوا قرار گرفت و 
با توری روی سر خود تا پایان نیمه 

در میدان بود.

داور وقت تلف شده 
را کم گرفت

در شرایطی که بازی در نیمه 
نخست دو بار متوقف شد و زمان 
زیادی در توقف گذشت، به نظر 
می رسید داور مسابقه تمام این 
زمان ها را محاسبه کند. در مجموع 
نیمه  16 دقیقه  چیزی حدود 
نخست متوقف شد و آخر بازی 
هم تایمر تلویزیونی متوقف نشده 
بود و یکباره به 60 رسید؛ در واقع 
در شرایطی که به نظر می رسید 
عرب براقی نصف اندازه ای که 
باید زمان تلف شده محاسبه 
کرده است. عرب براقی برای نیمه 
هم فقط 6 دقیقه وقت تلف شده 
گرفت و با اینکه در آن زمان هم 
تعویض انجام شد و حدود یک 
دقیقه دروازه بان میزبان روی 
زمین بود، فقط 45 ثانیه بیشتر 

وقت گرفت و سوت پایان را زد.
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علیرضا بیرانوند

کجا رفت کلین شیت؟

در حالی مقابل استقلال خوزستان دو گل دریافت کرد که به نظر می رسید روز 
راحتی مقابل تیم قعر جدول در پیش داشته باشد. بیرو که در بازی های اخیر 
غیر از دیدار با هوادار نتوانسته بود کلین شیت کند در اهواز دو گل بد خورد 
و به نوعی روی هر دو گل مقصر بود. بیرو روی صحنه گل اول می توانست 
واکنش بهتری داشته باشد و توپ را مشت کند و جای دورتری بفرستد و روی 
صحنه گل دوم هم می توانست خروج کند و اجازه ندهد دروازه اش باز شود.

علی نعمتی

 بی  روحیه و منفعل

بعد از اتفاقات دربی پیش بینی می شد این بازیکن به لحاظ روانی شرایط 
جالبی نداشته باشد. نعمتی در دفاع سه نفره پرسپولیس روز خوبی را پشت 
سر نگذاشت و مثل فرجی و کنعانی ضعیف کار کرد چرا که در روزی که تیمش 
تحت فشار قرار نگرفت روی دو صحنه دو گل خورد. نعمتی در این میدان 
بی روحیه و شکننده بازی می کرد و در فاز حمله هم نتوانست به تیمش 

کمک کند و شاید یحیی باید او را بعد از اتفاقات دربی بیرون می گذاشت.

سعید صادقی

انفعال در نقش جدید

با تغییر سیستم یحیی گل محمدی سعید صادقی در پست هافبک راست 
شرح وظایف تازه ای پیدا کرد و بعضاً مثل مدافع راست در زمین خودی ظاهر 
می شد. همین مسأله باعث شد آن حضور نصف و نیمه این بازیکن در فاز حمله 
هم کمرنگ شود. صادقی که از دروازه حریف دور بود نتوانست از آن جناح 
تیمش را راه بیندازد و در زمان حمله غالباً به بست می خورد و تنها یک ارسال 
خوب و یک شوت نسبتاً قابل قبول داشت و در صحنه گل دوم هم کم آورد.

مگر VAR آفلاین بوده که نمی توانید 
صداها را پخش کنید؟

 واعظی: استقلال باید 
60 میلیارد جریمه شود!

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو

 zسؤال و جواب خرید تمام مهاجمان خوب، تاکتیک سپاهان بود

اصلانیان: بازیکنان قدیم 
در دربی ها بزرگی می کردند

امیرحسین اصلانیان مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است پیش بینی او پیش از دربی درست از آب در آمده است چون او 
پیش بینی یک بازی بدون گل پیش از دربی را داشت که در نتیجه، عملاً این پیش بینی درست از آب در آمد.
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ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 کمیته انضباطی 
منتظر است تا 
اختلاف امتیاز 

استقلال با 
پرسپولیس 

حداقل به 8-7 
امتیاز برسد تا بعد 

حکم را بدهد. 
پرسپولیس یک 
تخلف انجام داد 
که مستوجب آن 
یک امتیاز کسر و 

ده میلیارد هم 
جریمه شد و حالا 
استقلال 6 تخلف 
انجام داده است



:
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  نبیل باهویی

بالاخره گل زد

مهاجم خارجی پرسپولیس بالاخره موفق شد اولین گل خود با پیراهن شماره 
14 سرخ را ثبت کند. باهویی تنها 5 دقیقه بعد از حضورش در زمین موفق به 
گلزنی شد تا کمی از زیر فشار خارج شود. باهویی در نیمه دوم و در دقیقه 
63 جای عمری وارد میدان شد و 5 دقیقه بعد با جاگیری درست در تیر 2 با 
ضربه سر موفق به گلزنی شد. البته باهویی می توانست با گل کردن موقعیت 

دومش در این بازی ستاره تیمش باشد اما شانس بزرگی را از دست داد.

امید عالیشاه

کاپیتان؛ مؤثرترین

کاپیتان پرسپولیس بعد از چند بازی غیبت و نیمکت نشینی در دیدار با استقلال 
خوزستان فیکس شد. عالیشاه که در دربی درخشیده بود و شرایط روحی 
خوبی داشت با وجود زمین نامساعد و دفاع فشرده تیم حریف در لابه لای این 
دفاع فضاهای خوبی برای پاس دادن، خطا گرفتن و ضربه زدن پیدا می کرد و 
مؤثرترین بازیکن تیمش در فاز حمله بود. مهم ترین صحنه ای که از عالیشاه 

در این بازی به چشم آمد پرش عالی او و تأثیرگذاری اش روی گل دوم بود.

محمد حسین کنعانی

پنالتی زن سوم

 با اینکه کنعانی روز خوبی را در اهواز پشت سر نگذاشت اما پنالتی 
خودش را در شرایطی حساس و سخت به خوبی گل کرد. در روز غیبت 
گولسیانی به نظر می رسید ترابی پنالتی زن پرسپولیس باشد اما او اصلاً 
پشت توپ نرفت و در شرایطی که شهاب زاهدی می خواست پنالتی بزند 
در نهایت کنعانی با فریب گروسیان پنالتی را گل کرد اما در صحنه گل 

دوم خورده جزو مقصران بود و یک کارت زرد هم گرفت.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

 هند طیبی 
پنالتی نبود؟

در دقیقه 65 بازی نبیل 
باهویی تلاش داشت 

تا توپ را روی دروازه 
استقلال خوزستان 

ارسال کند اما توپ به 
دست محمد طیبی خورد 

و در شرایطی که دست 
این مدافع میزبان باز 

بود تمام بازیکنان 
پرسپولیس بخصوص 
نفراتی که کنار دروازه 

استقلال مشغول 
گرم کردن بودند به 
نشانه هند و پنالتی 
دست ها را بالا بردند 

اما عرب  براقی اعتقادی 
به پنالتی نداشت. از 

بین کارشناسان داوری 
ابوالفضلی گفته کمک 

داور باید داور را در 
جریان می گذاشت و 
پنالتی می گرفت اما 
دو کارشناس دیگر 

گفته اند پنالتی نبوده 
است.

مهدی عالیقدر هم 
گفته با توجه به اینکه 

توپ به آرنج مدافع 
کمانه می کند و دست 
وی نیز از حالت طبیعی 
خارج است، می بایست 
اعلام پنالتی می شد. از 
آنجا که دو مدافع مانع 

دیدن داور هستند، 
کمک داور باید با توجه 

به زاویه بهتر به داور 
کمک می کرد.

ZOOM

1402، هفته  /09 /28 سه شنبه 
دوازدهم  بیست و سومین دوره لیگ 
برتر، ورزشگاه غدیر اهواز، ساعت: 15، 

تماشاگر: 15 هزار نفر
استقلال خوزستان 2

گل ها: جواد آقایی پور)6 و 49(
پرسپولیس 2

گل ها: محمد حسین کنعانی زادگان)40(، 
نبیل باهویی )68(

داور: امیر عرب براقی
کمک ها: فرهاد مروجی، محمدعلی 

پورمتقی
حسین  و  کی   سا حسین   : ر خطا ا
احمدی )استقلال خوزستان( ، حسین 

کنعانی  و سعید صادقی)پرسپولیس(
استقلال خوزستان: فرزین گروسیان، 
عقیل کعبی، محمد طیبی، محمود 
مطلق زاده، متین کریم زاد، حسین ساکی، 
علیرضا خوشکفا، علیرضا کاظمی) 68- 
حسین   ، ) ی صر با حسین  محمد
احمدی)74- محمد سلطانی مهر(، بهروز 
بارانی)6+90- ابوالفضل طاهری نژاد( و 

جواد آقایی پور
سرمربی: سیروس پورموسوی

پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، فرشاد 
علی  ن، دگا نی زا کنعا فرجی، حسین 
نعمتی، مسعود ریگی، میلاد سرلک)46- 
سروش رفیعی(، سعید صادقی، مهدی 
ترابی، امید عالیشاه)3+90- گئورگی 
63- نبیل  گولسیانی(، محمد عمری)

باهویی(، شهاب زاهدی
سرمربی: یحیی گل محمدی

 

پرسپولیس با سیستم  ترکیبی متفاوت 
پا به مصاف تیم قعر جدولی استقلال 
خوزستان گذاشت که در بازی های 
قبلی اش حتی یک برد به دست نیاورده 
بود. با تصمیم یحیی گل محمدی نفراتی 
مثل سروش رفیعی، گئورگی گولسیانی 
و دانیال اسماعیلی فر بیرون نشستند 
تا بازیکنانی مثل فرشاد فرجی، محمد 
عمری و امید عالیشاه فیکس شوند. 
مهم تر اما تغییر سیستم تیم پرسپولیس 
بود که به نظر می رسید با سیستم 4-3-

3 وارد میدان شده و ظاهراً تهاجمی تر 
است.

بازی که شروع شد مشخص بود در زمین 
ناهموار ورزشگاه غدیر، پرسپولیس برای 
ارائه بازی دلخواه خود مشکل  دارد اما 
شاید کسی تصور نمی  کرد با اولین حمله 

تیم میزبان دروازه بیرانوند باز شود.
فقط 6 دقیقه از بازی گذشته بود که 

ل  ستقلا ا ن  یکنا ز با ترکیبی  حرکت 
خوزستان از جناح راست پرسپولیس با 
ارسال و دفع ناقص بیرانوند مواجه شد 
تا در ریباند آقایی پور دروازه سرخ ها را باز 

کند و به تیم یحیی شوک بدهد.
بعد از این گل 10 دقیقه طول کشید تا 
پرسپولیس اولین حرکت ترکیبی خود 
را انجام دهد اما ارسال صادقی به خاطر 

زمین خراب به زاهدی نرسید.
دقیقه 21 پرسپولیس موقعیتی ایجاد کرد 
اما عمری ضربه آخر را نزد. یک دقیقه بعد 
هم پاس تو در ترابی را سرلک از دست 
داد و این توپ هم منجر به شوت نشد.

دقیقه 26 پرسپولیس با یک ارسال 
کرنر می توانست به پنالتی دست یابد 
اما علی رغم اعتراض آنها، زاهدی داور 
مسابقه اعتقادی به پنالتی نداشت. 
شش دقیقه بعد اما این کرنر و همان 
صحنه از زاویه مخالف اتفاق افتاد و 
این بار بازیکن استقلال خوزستان روی 
میلاد سرلک خطا کرد که داور مسابقه 
اعلام پنالتی کرد. با اعلام این پنالتی 
سیروس پورموسوی تیمش را از زمین 
بیرون کشید و 6 دقیقه بازی متوقف 
شد تا بعد از صحبت های فراوان بین 
مسئولان برگزاری بازی و تیم پرسپولیس 
با حریف بالاخره استقلال خوزستان به 
زمین برگردد و کنعانی پشت ضربه پنالتی 

بایستد. این پنالتی را کنعانی زادگان 
برخلاف حرکت گروسیان تبدیل به گل 
کرد تا پرسپولیس به نوعی جبران مافات 

کرده باشد.
بعد از این پنالتی اما بازی به جریان 
نیفتاد و این بار سنگ پرانی های شدید 
تماشاگران و هواداران تیم میزبان باعث 
شد بازی چیزی حدود 8 دقیقه متوقف 
شود و در شرایطی که به نظر می رسید 
احتمال تعطیل شدن مسابقه وجود دارد 

بالاخره بازی از سر گرفته شد.
پرسپولیس بعد از شروع مجدد بازی 
کنترل توپ و میدان را در دست گرفت 
اما یکی دو موقعیت نصف و نیمه داشت. 
یک بار شوت ترابی با دفع گروسیان 
مواجه شد و بار دوم عمری نتوانست 
در موقعیت مناسب توپ را کنترل کند.

با شروع نیمه دوم یحیی گل محمدی 
سروش رفیعی را به زمین فرستاد تا 
شرایط میانه میدانش را بهتر کند اما 
باز هم با اولین موقعیت بازی گل خورد. 
در شرایطی که پرسپولیسی ها به خطا 
روی عمری معترض بودند، استقلال 
خوزستان باز هم در دقیقه چهارم نیمه 
دوم سرخ ها را شوکه کرد. این بار حرکت 
از سمت راست آبی پوشان با سانتر آنها 
همراه شد و توپ با ضربه سر کاظمی در 
شش قدم به آقایی پور رسید و این مهاجم 

برای بار دوم بیرانوند را تسلیم کرد.
بعد از این گل دوباره ده دقیقه طول 
کشید پرسپولیس خودش را در زمین 
پیدا کند و اولین موقعیت نصف و نیمه 
با پاس ترابی و شوت ضعیف زاهدی از 
دست رفت. دقیقه 62 ایستگاهی امید 
عالیشاه موقعیت خطرناکی را ایجاد کرد 
اما بعد از اولین تغییر یحیی با یک کرنر 
از سروش رفیعی و ضربه سر عالیشاه 
روی تیر اول، باهویی تازه وارد در تیر 
دوم با ضربه سر دروازه حریف را باز کرد 
تا پرسپولیس به بازی برگردد و فرصت 

برنده شدن را هم پیدا کند.
بعد از این گل دفاع میزبان سفت و 
سخت تر هم شد. پرسپولیس در دقیقه 
76 با ارسال های متوالی با سانتر ترابی 
و ضربه سر زاهدی تا آستانه رسیدن به 
گل پیش رفت اما این موقعیت گل نشد. 
دقیقه 86 هم باهویی فرصت گلزنی 
داشت که بعد از کنترل خوب توپ و سر 
توپی که زد ضربه نهایی اش را بد نواخت.

نبه  زی تلاش همه جا با مه  دا ا در 
پرسپولیس هم منجر به خلق موقعیت 
جدی نشد و تیم خوزستانی با دفاع 
جانانه و کمی هم وقت کشی توانست 
یک امتیاز شیرین از سرخ ها بگیرد تا تیم 
گل محمدی ناکام از میدان بیرون بیاید و 

در رده پنجم جدول قرار بگیرد.

 zگزارش بازی
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یک امتیاز تقدیم به قعرنشین!

چهار شنبه   29  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7475  

یحیی گل محمدی پس از تساوی 2 - 2 مقابل 
استقلال خوزستان در هفته سیزدهم لیگ 
برتر، گفت: اتفاقات غیر طبیعی در این 
بازی رخ داد و اصلاً نمی توان در این زمین 
غیرمعمولی فوتبال بازی کرد. دو بار عقب 
افتادیم و باید نتیجه را جبران می کردیم. در 
مجموع بازی خوبی را از پرسپولیس شاهد 
بودیم. فقط 4-3 بار روی دروازه ما آمدند که 

متأسفانه 2 بار به گل رسیدند.
وی افزود: بازی کردن در این جو و زمین واقعاً 
سخت بود. بچه ها زحمت زیادی کشیدند و 
تلاش زیادی برای برد داشتیم اما متأسفانه 
اتفاقات عجیب و غریب و وقفه های طولانی 
در جریان بازی افتاد. این مسائل بازی را سرد 

می کند. با توجه به شرایط، مهره های خوبی 
که استقلال خوزستان دارد و فوتبال خوبی 
که ارائه می دهد، فکر نمی کنم رفتن سراغ 
این کارها خوب باشد. مساوی برای ما نتیجه 
خوبی نبود و با توجه به شرایط جدول نیاز 

به برد داشتیم.
سرمربی پرسپولیس ادامه داد: تیم های 
دیگر هم اینجا به مشکل خوردند و روی 
اتفاقات برنده شدند. نمی دانم چرا باید این 
همه بی نظمی و اتفاقات عجیب و غریب در 
یک بازی لیگ برتری ایران رخ بدهد. تیم 
ما شرایط خوبی برای بازی کردن نداشت.

گل محمدی ادامه داد: در کل شرایط خوبی 
برای بازی کردن نبود. اتفاقاتی هم در بحث 

داوری افتاد و طبق صحبت برخی ها باید 
داور یک تا 2 پنالتی برای ما می گرفت. گل 
دومی هم که خوردیم خطا بود. امیر عرب 
براقی را داور سالمی می دانم و بازی سختی 
را قضاوت کرد. امیدوارم این صحبت ها 
واقعیت نداشته باشد. به بازیکنانم خسته 
نباشید می گویم. تیم حریف به هدفش که 
کسب حداقل امتیاز بود رسید اما شرایط این 
بازی واقعاً خوب نبود. نمی دانم این زمین 

ناهموار چگونه برای بازی تأیید می شود.
وی افزود: 3-2 تیم دیگر هم در ورزشگاه 
غدیر بازی یا تمرین می کنند. امروز دیگر 
بیشتر از این نمی شد موقعیت سازی کرد. با 
این حال توانستیم خیلی خوب پاس بدهیم. 

با وجود این نتوانستیم بیشتر از این ایجاد 
موقعیت کنیم.

سرمربی پرسپولیس در پاسخ به این سؤال 
که آیا رتبه استقلال خوزستان را با توجه به 
فوتبالی که این تیم بازی می کند، شایسته 
شاگردان پورموسوی می داند، گفت: قبل 
بازی هم به کیفیت خوب فنی استقلال 
خوزستان اشاره کردم. تیم جوانی است 
که انگیزه خوبی دارد. با این فوتبال خوب، 

لیاقتش قعرنشینی در جدول نیست.
ر پرتاب بطری در  وی در مورد تکرا
ورزشگاه های مختلف و راهکار فرهنگ سازی 
برای جلوگیری از این موضوع، توضیح داد: 
فرهنگ سازی بحث ریشه ای است که باید 

از قبل روی آن کار شود. شاید باید در مورد 
برخی مسائل مربوط به نظم در ورزشگاه ها 
بازبینی شود. همیشه این موارد در فوتبال 
ایران بوده و اکنون مقداری بیشتر شده 

است. باید ریشه یابی و حل شود.
گل  محمدی درمورد دلیل نتاج ضعیف 
اخیر پرسپولیس، توضیح داد: قطعاً طبق 
انتظاری که خودمان و هواداران داشتند، 
نتایج خوب نبوده است اما باید این را در 
نظر بگیریم که در یک فشردگی خیلی 
سخت قرار داشتیم. پروازهای مختلف، 
مصدومیت های بازیکنان، سرماخوردگی و 
آنفلوآنزای شدیدی که وارد تیم شد، در کسب 

این نتایج دخیل بود.

شرایط و اتفاقات این بازی غیر معمولی بود

گل محمدی: گل شان خطا بود، پنالتی های ما را هم نگرفتند

 zنقل قول

ضرر بزرگ از داوری
با نظر کارشناسان داوری بعد 
از دیدار استقلال خوزستان – 
پرسپولیس به نظر می رسد 
سرخ ها از ناحیه داوری متضرر 
شدند چرا که حداقل باید یک 
پنالتی دیگر هم نصیب شان 
می شد و قبل از گل دوم میزبان 
هم داور باید اعلام خطا می کرد.

پنالتی دقیقه 21 
روی عمری سوخت

در دقیقه 21 بازی بعد از پاس 
ین  بی به عمری ا عمقی ترا
بازیکن وارد محوطه جریمه 
می شود و اقدام به دریبل مدافع 
حریف می کند اما بعد از تکل 
بازیکن استقلال خوزستان توپ 
را از دست می دهد. ابراهیم 
میرزابیگی و حسین عسگری 
دو کارشناس داوری گفته اند 
بازیکن استقلال خوزستان پای 
بازیکن پرسپولیس را می زند و 
باید اعلام پنالتی می شد اما 
محمدرضا ابوالفضلی و مهدی 
عالیقدر دیگر کارشناسان داوری 
گفته اند خطایی اتفاق نیفتاده 

است.

پنالتی سوخته 
دقیقه 27 تأیید شد

چهار کارشناس داوری پنالتی 
سوخته پرسپولیس در دقیقه 
27 را تأیید کردند. در این صحنه 
بعد از کرنری که روی دروازه 
استقلال خوزستان رفت، محمد 
طیبی مدافع میزبان به وضوح 
شهاب زاهدی را گرفته و سرنگون 
می کند اما داور این صحنه را 
ندید و سوت نزد. محمدرضا 
ابوالفضلی، حسین عسگری، 
هیم  برا ا و  ر  لیقد عا ی  مهد
میرزابیگی با اشاره به اینکه این 
خطا از دید چشمان داور مخفی 
ماند گفته اند بازیکن مدافع 
بدون اینکه بر سر تصاحب 
توپ جدال نماید و پس از اینکه 
توپ در جریان بازی قرار گرفت 
با دست روی گردن مهاجم 
مرتکب خطا شده و او را سرنگون 
می کند، لذا می بایستی یک  
پنالتی توسط داور اعلام می شد.

 پنالتی کنعانی
 تأیید شد

در دقیقه 31 بازی با خطای 
حسین ساکی روی میلاد سرلک، 
جواد عرب براقی برای پرسپولیس 
خطا گرفت اما تصویر تلویزیونی 
در مورد این صحنه واضح و 
مشخص نبود و به نوعی دوربین 
جا ماند. به همین دلیل ابراهیم 
میرزابیگی نظری نداده اما 
محمدرضا ابوالفضلی، حسین 
عسگری و مهدی عالیقدر گفته 
با توجه به اینکه داور به صحنه 
مسلط و نزدیک است، به نظر 
مدافع با دو دست روی مهاجم 
خطا می کند، لذا پنالتی به 
ــه  درستی اعلام شده و اخطار ب
بازیکن خاطی به علت اعتراض 

به تصمیم داور است.

 اگر VAR بود 
گل دوم استقلال 

رد می شد
اگر VAR در این بازی وجود 
داشت  قطعاً گل دوم استقلال 
خوزستان مردود می شد چرا که 
قبل از گل میزبان خطای واضحی 
لب خط طولی زمین روی محمد 
عمری رخ داد و منجر به اعتراض 
و  یحیی گل محمدی  شدید 
افشین پیروانی شد. محمدرضا 
ابوالفضلی، ابراهیم میرزابیگی، 
مهدی عالیقدر و حسین عسگری 
چهار کارشناسی که در این باره 
نظر داده اند، خطا روی عمری را 

تأیید کرده اند.



ــــــاز: خبرگزاری جمهوری اسامی  ــــــران  صاحب  امتیـــــــــ ــــــح ایــــــــ ــــــه  ورزشی صبـــــ  روزنامـــــ
  مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب  جانشین مدیر مسئول و سردبیر: سیدجواد بشیری 
نیان یرا ا 8471  چاپ: 1 173 بر:  نما   885041 13 ــــــــــــــــــ  14 تلفن:   

ـــــــ 88746583  انتشارات: 5  و 88548892    سازمان آگهی ها: 1877   88501300  ـ
 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954  نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208  
 صندوق پستی: 5388-15875   شماره پیامک کنید: 3000451213  

 @  i r a n v a r z e s h i i ــد:   ــ ــ ــ ــ ــال کنی ــ ــ ــ ــ ــی دنب ــ ــ ــ ــ ــبکه های اجتماع ــ ــ ــ ــ ــا را در ش ــ ــ ــ ــ   م

inn.ir newspaper.inn.ir

 zشگفت انگیز

 zهدیه ویژه

طولانی ترین نیمه 
تاریخ فوتبال 
پرسپولیس!

ماجرا از جایی شروع شد که 
روز گذشته در بازی استقلال 
خوزستان مقابل پرسپولیس 
سیدسیروس پورموسوی در 
اعتراض به اعلام پنالتی به سود 
سرخپوشان، تصمیم گرفت که 
تیمش را بیرون بکشد و بازی را 
ادامه ندهد. خطای پنالتی در 
دقیقه 31 گرفته شد و پورموسوی 
هشت دقیقه تیمش را بیرون 
نگه داشت تا به این ترتیب 
بازی از دقایق طولانی توقف، 
از دقیقه 38 با ضربه پنالتی 
حسین کنعانی از سر گرفته 
شود و پرسپولیس یک گل به 
حریف بزند اما این پایان کار 
نبود. دقایقی بعد پرتاب سنگ 
از سوی تماشاگران منتسب به 
ــان به شکلی ترسناک  تیم میزب
به سر جواد آقایی پور خورد 
تا این بازیکن مضروب شود و 
نتواند کار را ادامه دهد. اگرچه 
دقایقی بعد او به زمین برگشت 
و کار را ادامه داد اما پرتاب اشیا 
به سمت زمین و فحاشی علیه 
داور باعث شد تا این بار ناظر 
بازی و امیر عرب براقی از ادامه 
بازی جلوگیری کنند. در حالی 
که بازی 8 دقیقه وقت اضافه 
داشت، این اتفاقات نیز در 
وقت های تلف شده رخ دادند 
تا عرب براقی 7 دقیقه دیگر هم 
وقت اضافه بگیرد و طولانی ترین 
نیمه اول تاریخ پرسپولیس را 
رقم بزند. سرانجام و در شرایطی 
که این بار پورموسوی به سمت 
سکوهای روبروی جایگاه رفته 
بود تا تماشاگران را آرام کند، 
داور اجازه از سرگیری بازی را 
داد و دقایقی بعد در سوت خود 
دمید. نیمه اول بازی پرسپولیس 
و استقلال خوزستان با 45 دقیقه 
زمان قانونی و 14 دقیقه و 56 
ثانیه وقت تلف شده، بالاخره 
ــا نتیجه  ــا سوت عرب براقی و ب ب
تساوی یک بر یک خاتمه یافت.  

جایزه ویژه رونالدو 
در مکزیک

ره  برستا ا  ، لدو نا رو نو  کریستیا
فوتبال جهان، این روزها نه تنها 
او را به خاطر فوتبال بلکه به دلیل 
ورود به دنیای تجارت در خاطر 
خواهیم داشت و این موضوع به 

کشور مکزیک نیز رسیده است.

به دنبال گسترش  تجارت
در سال 2023 رستوران مدرن تاتل 
که در سال 2014 توسط او تاسیس 
شده، به عنوان محبوب ترین 
رستوران سال مکزیک شناخته 
شد. تاتل در مکزیکو سیتی ساخته 
شده و مالکیت آن به صورت 
نو  ر کریستیا مشترک در اختیا
رونالدو و رافائل نادال تنیسور 
اسپانیایی جهان است. این پروژه 
تنها یکی از سرمایه گذاری های 
تجاری این ستاره است؛ زیرا او 
 ، شی ها و عت  فر سا  ، هتل ها
کفش فروشی ها و رستوران های 

زیادی را در سراسر جهان دارد.

بهترین در آشپزی و 
رستوران داری!

تاتل مکزیکوسیتی یک رستوران 
زنجیره ای است که در شش منطقه 
جغرافیایی از جمله بورلی هیلز 
آمریکا، مادرید، والنسیا و ایبیزای 
اسپانیا و ریاض در عربستان 
سعودی فعالیت دارد. کریستیانو 
معمولاً سرمایه گذاری های خود را 
زیر نظر دارد و از مکان های تحت 
مالکیت خود بازدید می کند ولی 
در حال حاضر هیچ سفری به 

مکزیک نداشته است.
این رستوران که در مکزیک است، 
بهترین رستوران سال 2023 این 

کشور شد. 
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 zعکس روز

هفته هفدهم
چهارشنبه 29 آذر

دریا بابل ........... چادرملو اردکان؛ 14:00
فجر سپاسی ......... پارس جم؛ 14:00
مس کرمان .... مس سونگون؛ 14:00

....  نفت مسجدسلیمان؛  خوشه طلایی
14:00

سایپا.............  داماش گیلان؛ 14:00
شاهین بندر عامری .....  مس شهر بابک؛ 

14:15

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

71328-1384120 استقلال1

102227-12101132 سپاهان*2

10824-1380518 تراکتور3

11822-1364319 ملوان4

8722-1265115 پرسپولیس*5

11221-1356213 ذوب آهن6

8518-1246213 گل گهرسیرجان7

318-13-1353510 آلومینیوم اراک8

14417-1355318 شمس آذر قزوین*9

814-19-1342711 مس رفسنجان10

911-21-1325612 صنعت نفت آبادان11

1511-20-133285 فولاد12

810-18-1324710 هوادار13

810-15-131757 پیکان14

99-18-122379 نساجی مازندران15

95-17-130588 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

 zلیگ های اروپا

هفته یازدهم
جمعه 8 دی

پرسپولیس............. نساجی؛17:30

هفته چهاردهم

یکشنبه 3 دی
پیکان.......................  فولاد؛14:00
....................هوادار؛15:00 نساجی 
.................. استقلال؛15:00 گل گهر
سپاهان............... آلومینیوم؛15:30
پرسپولیس.........  شمس آذر؛17:30

...............   مس  استقلال خوزستان
رفسنجان؛14:00

دوشنبه 4 دی
ملوان.....................  تراکتور؛15:00

نفت آبادان...........  ذوب آهن؛15:00

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

پرسپولیس.............  نساجی؛17:30
.................   پیکان؛ 16:30 استقلال

یکشنبه 10 دی
.....  استقلال خوزستان؛ 15:00 هوادار
................. ملوان؛ 15:00 آلومینیوم 

دوشنبه 11 دی
تراکتور ...  صنعت نفت آبادان ؛15:00
شمس آذر ............ سپاهان؛ 15:30
....  پرسپولیس؛17:30 مس رفسنجان

چهارشنبه 13 دی
ذوب آهن...............   گل گهر؛15:00

فولاد...................   نساجی ؛17:45 

 zتکنولوژی

 zگیشه

 zحسرت

 zسوژه

نیمار در تابستان 2017 با انتقالی تاریخی به ارزش 222 میلیون یورو 
از بارسا راهی پی اس جی شد.

این رقم بند فسخ او بود که توسط باشگاه پاریسی فعال شد. 
نیمار در اوج بود که به پی اس جی رفت ولی هرگز نتوانست روزهای 
ــا پاریس  ــن فصل او ب ــد. بهتری خوب حضورش در بارسا را تکرار کن
20-2019 بود که تا فینال لیگ قهرمانان پیش رفتند ولی در نهایت 

به بایرن باختند.
طبق آنچه در وبسایت ترانسفرمارکت مشخص شده، ارزش نیمار که 
حالا در عضویت الهلال قرار دارد، به 45 میلیون یورو کاهش یافته 
است. ستاره برزیلی تابستان امسال پاریس را ترک کرد و به الهلال 
پیوست و حالا نیز به دلیل مصدومیت شدید دور از میادین است. 
نیمار زمانی که در سانتوس بود )یازده سال پیش( نیز ارزشی بیشتر 
از 45 میلیون یورو داشت. در سال 2019 ارزش او 180 میلیون یورو 
بود و در عرض چهار سال ارزش او 135 میلیون یورو افت کرده است.

تیم فوتبال سپاهان در هفته سیزدهم لیگ برتر به مصاف هوادار 
رفته و برای تصاحب صدر جدول تلاش می کند. قبل از آغاز بازی، 
تعدادی از بازیکنان طلایی پوش به سمت سرمربی هوادار رفته 

و با او خوش و بش کردند.
محمود فکری سرمربی سابق استقلال و کنونی هوادار برخورد 
گرمی با رامین رضاییان داشت و البته جمله جالبی هم به او گفت. 
فکری، رضاییان را در آغوش کشید و خواست پیراهنش را بعد بازی 
به او بدهد. فکری گفت بچه ای آمده و پیراهن را برای او بدهد؛ 
البته مشخص نیست منظور سرمربی هوادار، فرزند خودش بوده 

یا پیراهن رضاییان را برای بچه دیگری می خواهد.

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( نوشت که داوران مسابقات 
جام ملت های آسیا 2023 می توانند از فناوری سیستم نیمه خودکار 

آفسایدگیری )SAOT( استفاده کنند.
این سیستم در همه 51 مسابقه رقابت های جام ملت های آسیا 
به کار می رود و 12 دوربین برای اجرای آن در هر ورزشگاه نصب 
می شود. همچنین سیستم کمک داور ویدیویی )VAR( که در جام 
ملت های آسیا 2019 از مرحله یک  چهارم نهایی استفاده شد، 
در همه دیدارهای جام ملت های آسیا 2023 برقرار خواهد بود.

ــان را  ــا استفاده از هوش مصنوعی، موقعیت بازیکن ــاوری ب ــن فن ای
به صورت دقیق و سریع بررسی می کند. هنگامی که یک بازیکن 
در موقعیت مشکوک به آفساید صاحب توپ می شود، یک 
هشدار به کمک داور ویدیویی ارسال می کند تا شرایط را با بهره 
ــاوری رسم  ــن فن از خطوط آفساید که به صورت خودکار توسط ای
می شود، ارزیابی کند. تصمیم نهایی با تأیید داوران VAR و سپس 

داور وسط گرفته می شود.
پس از تکمیل فرآیند تصمیم گیری، نقاط تعیین کننده در 
موقعیت بازیکن در انیمیشن سه بعدی نشان داده می شود که 
روی صفحه های نمایشگر غول پیکر ورزشگاه و نیز برای بینندگان 

تلویزیونی به نمایش درمی آید.
رقابت های جام ملت های آسیا 2023 از 22 دی تا 21 بهمن 1402 
در کشور قطر برگزار می شود و تیم ملی ایران با امارات، فلسطین 

و هنگ کنگ همگروه است.

دو تیم آلومینیوم اراک و گل گهر سیرجان روز گذشته در حالی به 
مصاف یکدیگر رفتند که باشگاه اراکی بلیت این دیدار را 2 هزار 
تومان اعلام کرد. این باشگاه به دلیل فرارسیدن شب یلدا چنین 

تصمیمی گرفته است.

سقوط آزاد گران ترین بازیکن 
تاریخ فوتبال

 جام ملت ها با تشخیص
 آفساید نیمه خودکار

عجیب ترین بلیت فوتبال ایران

پیراهنت را به من بده رامین

نابغه اسنوکر ایران در آنفیلد

تیم های لیورپول و منچستریونایتد روز یکشنبه به مصاف هم رفتند که این بازی در نهایت با نتیجه 0-0 به پایان رسید. نکته جالب اینکه حسین وفایی، اسنوکرباز 
مشهور ایرانی این مسابقه را از نزدیک در ورزشگاه آنفیلد تماشا کرد.

بوندس لیگا آلمان

چهارشنبه 29 آذر 1402
اونیون برلین – کلن............... 21:00
بایرلورکوزن – بوخوم............. 23:00
فرانکفورت – مونشن گلادباخ.. 23:00
هایدنهایم – فرایبورگ........... 23:00
23:00 ........ اشتوتگارت – آگسبورگ
ولفسبورگ – بایرن مونیخ....... 23:00

لالیگا اسپانیا

چهارشنبه 29 آذر 1402
اتلتیکومادرید – ختافه...........  00:00
00:00  ...................... گرانادا – سویا
21:30  .................. بارسلونا – آلمریا

پنجشنبه 30 آذر 1402
00:00  ............... ویارئال – سلتاویگو
00:00  . اتلتیک بیلبائو – لاس پالماس
21:30  ....... کادیس – رئال سوسیداد
21:30  ............. رئال بتیس – خیرونا

جمعه 1 دی 1402
00:00 .............. آلاوس – رئال مادرید
00:00  ................ مایورکا – اوساسونا

لیگ 1 فرانسه
چهارشنبه 29 آذر 1402

برست – لوریان..................  23:30
23:30  ..................... کلرمون – رن
23:30  ...................... لیون – نانت
23:30  ............. مون پولیه – مارسی
نیس – لانس.....................  23:30
23:30  ............ پاری سن ژرمن – متز
23:30  ...................... رنس – لوآور
23:30  ............. استراسبورگ – لیل
23:30  .................... تولوز – موناکو

چهارشنبه 29 آذر 1402
لیورپول – وستهام...............  23:30

جام حذفی ایتالیا
چهارشنبه 29 آذر 1402

اینتر – بولونیا....................   23:30


